
KVĚTEN
2014

ČÍSLO 214

LISTUJEME:

Informace  
o volbách 

str. 3

LISTUJEME:

Velikonoční 
koncert

str. 7

Zpravodaj města Kravaře www.kravare.cz

BESEDNÍK

Slavnostní otevření kanceláře starosty města

V několika posledních letech byla rekonstrukce kan-
celáře starosty v plánu navržených investičních akcí.  
V těchto letech bylo ale zapotřebí vyřešit jiné věci, kte-
ré pro nás měly vyšší prioritu. A tak se s rekonstruk-
cí starostovy kanceláře mohlo začít teprve v závěru 
loňského roku. A to, že jsme toto dílo mohli dokon-
čit právě v tomto roce, a město tak získalo zpět jednu  
z nejcennějších místností v Kravařích v původní kráse, 
je obdivuhodné. Je dobře, že je to právě letos, neboť 
se tak z rekonstrukce stává jeden z podstatných bodů, 
kdy si v roce 2014 připomínáme 790. výročí od první 
písemné zmínky o Kravařích. 
Vraťme se však na počátek rekonstrukce a připomeň-
me si, co vše k tomu přispělo. Jeden z podstatných 
prvků původní kaple, v níž se kancelář starosty nachá-
zí, byla barevná vitráž. Už tady jsme zažili kuriózní 
situaci. Při úklidových pracích na půdě sousední fary 
se objevilo i něco, co nešlo jako jiné věci vyhodit díky 
svým rozměrům z okna na farní dvůr. A tak to „něco“ 
bylo sneseno dolů. Ono „něco dřevěného“ nevypadalo 
nijak vábně, a tak to mělo být rozbito a dřevo zužitko-
váno na spálení. Když ale pan Richter objevil šrouby 
a matice na nevábně vyhlížející věci a dal se do jejích 
odmontování, aby „tu věc“ případně nějak zužitkoval, 
jeho úžas nelze popsat: pod pootevřeným dřevěným 
víkem se nacházela zrekonstruovaná vitráž z klášterní 
kaple. Tuto vitráž podle dochovaných fragmentů ne-
chal zhotovit pan děkan Ladislav Cikryt u BcA. Hany 
Baroňové v Kozmicích. 
Podobnou zkušenost jsme měli i s původními ná-
stěnnými malbami. V době po nástupu komunistů se 

tyto jaksi ideologicky nehodily, a tak byly částečně 
poškozeny, a aby nebyly na očích, byly pečlivě pře-
malovány nátěrem na stěnách. Před opravou kanceláře 
tedy nikdo nepočítal, že bychom mohli objevit něco, 
co by za rekonstrukci stálo. Jaký byl proto náš údiv, 
když se začalo s odstraňováním druhotných nátěrů. Po  
odkrytí ploch několika míst vše přišli zdokumentovat  
z památkového úřadu. Bylo jim sděleno, že chceme 
zachránit a obnovit co bylo tak dlouho skryto. Nám 
bylo doporučeno, ať práci svěříme odborníkům, kteří 
jsou garantem, že se dílo zdaří. Na doporučení firmy 
Winro se práce ujal Mgr. Filip Menzel. Tento mladý 
a zručný restaurátor po třech měsících práce uvedl 
fresky na stěnách místnosti do původní krásy.
Podstatnou částí kanceláře je i nový nábytek. Tohoto 
úkolu se zdařile zhostila firma Ing. Arch. Otmara Daň-
ka Daněk Design, s. r. o. Všichni účastníci akce oceňo-
vali, jak citlivě a moderně je skloubená původní dis-
pozice kaple se současným interiérovým vybavením.
Slavnostní otevření kanceláře proběhlo 4. dubna, 
zrekonstruované prostory i budoucí práci staros-
ty požehnal farář města Mons. Bohuslav Novák. Po 
slavnostním otevření následovala odborná prezentace  
v konferenčním sále hotelu Buly Aréna. Na ní jsme 
měli možnost sledovat postup v restauračních pracích 
s výkladem Mgr. Filipa Mencla, kterého svým komen-
tářem doplňoval starosta města Ing. Andreas Hahn. 

LISTUJEME:

str. 21

40. výročí vzniku 
SPCCH Kravaře

pokračování na str. 2



str. 2 č. 214••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Otec Bohuslav žehná novou kancelář

Pozvaní hosté obdivují nově zrekonstruovanou kancelář starosty

pokračování článku Slavnostní otevření kanceláře starosty města ze str. 1

Na odborné prezentaci byli přítomní již výše jmenova-
ní, pozvání přijali také starostové Hlučínska. Připomeňme si  
komentáře aspoň dvou z nich. Starosta Bolatic Mgr. Herbert  
Pavera, poslanec ČR se vyjádřil, že v této místnosti již rokoval 
se starostou mnohokrát, ale nyní do ní bude jezdit ještě raději  
a blahopřál Kravařím k tomuto počinu. Starostovi Hatě panu Pavlu 
Kotlářovi při vstupu do zrekonstruované místnosti údivem „klesla 
brada“. Vyzvednul šikovnost a umění původních tvůrců, kteří vy-
tvořili něco tak krásného.
Také naší občané a případně zájemci budou mít možnost zhlédnout 
novou kancelář včetně výkladu.

Ing. Petr Muczka,
místostarosta

Pohled na zrestaurovaný strop

Fotografie z odborné prezentace, která proběhla v Buly Aréně Kravaře



str. 3č. 214 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Volby do Evropského parlamentu se budou na území 
České republiky konat ve dnech 23. a 24. května 2014. Dne 
23. května 2014 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a dne 24. května 2014 (sobota) se bude hlasovat 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Občan České republiky má právo hlasovat ve volbách do Evropského 
parlamentu na území České republiky za předpokladu, že
- nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 18 let,
- nevznikla u něj překážka ve výkonu volebního práva a
- je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 
popřípadě hlasuje na voličský průkaz. 
Překážkou ve výkonu volebního práva, pro kterou nelze hlasovat, 
je zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu nebo omezení svéprávnosti.

Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb.
Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Volič prokáže po 
příchodu do volební místnosti svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským průkazem nebo platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem. Volič, který se dostavil do volební 
místnosti s voličským průkazem, je poté povinen odevzdat okrskové 
volební komisi tento průkaz. Neprokáže-li volič tyto skutečnosti, 
nebude mu hlasování umožněno. Po záznamu ve výpisu ze seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu obdrží volič od 
okrskové volební komise prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče 
mu okrsková volební komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak 
označené hlasovací lístky jiné.

Jak volič hlasuje ?
Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V tomto 
prostoru vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na 
hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním pořadového 
čísla nejvýše u 2 kandidátů uvedených na témže hlasovacím 
lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné úpravy 
hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv.
Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu 

hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před 
okrskovou volební komisí do volební schránky. V prostoru určeném 
pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň  
s voličem, a to ani člen okrskové volební komise. S voličem, který 
nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo proto, 
že nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoli však člen okrskové 
volební komise, a hlasovací lístek za něho v souladu s jeho pokyny 
upravit, vložit do úřední obálky a úřední obálku s hlasovacím 
lístkem vložit do volební schránky. Voliči, který se neodebral do 
prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební 
komise hlasování neumožní.
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat 
Městský úřad Kravaře a ve dnech voleb okrskovou volební komisi  
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze  
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém případě vyšle okrsková volební 
komise k voliči své 2 členy s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky.
Požadavky na přenosnou volební schránku přijímá MěÚ Kravaře, 
Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad
- Pavla Maléřová   (tel. 553 777 931)
- Bc. Hana Kapinosová  (tel. 553 777 933)
- Bc. Silvie Stanjurová  (tel. 553 777 935)
a ve dnech voleb příslušná okrsková volební komise.
Volební okrsky
Č. 1 učebna ZUŠ Kravaře, Kravaře, část Dvořisko,  
Ivana Kubince 8/5
Č. 2  herna CVČ Kravaře, Kravaře, část Kravaře,  
Náměstí 418/20
Č. 3  učebna školní družiny ZŠ Kravaře, Kravaře, část Kravaře, 
Komenského 658/14
Č. 4 hasičská zbrojnice Kravaře, Kravaře, část Kravaře, 
Štěpánkovická 923/21
Č. 5 učebna ZŠ Kravaře-Kouty, Kravaře, část Kouty,  
Bolatická 97/9

Bc. Karel Raška
vedoucí Odboru vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad

Informace pro občany o podmínkách hlasování ve volbách 
 do Evropského parlamentu na území České republiky 

Město vynakládá každoročně nemalé prostředky na budování 
a údržbu městského mobiliáře, včetně vybavení dětských hřišť 
a sportovišť. Proto nás zamrzí neúcta k této snaze ve formě 
vandalismu a bezohlednosti, když skupinky výtržníků „z legrace“ 
propálí cigaretou dětskou prolézačku nebo přetížením zničí kolotoč 
na dětském hřišti. Vandalství spadá pod paragraf 257 a jedná se  
o trestný čin poškozování cizí věci. „Jestliže někdo záměrně 
poškodí cizí věc a způsobí škodu na majetku nikoli nepatrnou, kdo 
cizí věc zničí nebo způsobí neupotřebitelnou, může být potrestán 
odnětím svobody až na jeden rok, zákazem činnosti, peněžitým 
trestem nebo propadnutím věci“. Pak už záleží na soudu, k jakému 
rozhodnutí se přikloní.
Nebuďte lhostejní, pokud se setkáte s projevem vandalismu, 
oznamte to obvodnímu oddělení Policie České republiky nebo 
Městské policii Kravaře.

Ing. Walter Kocián, vedoucí MH a IV

Vandalové ničí dětská hřiště 



str. 4 č. 214••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Hahnová Gertruda

životní 
jubileum  

v květnu SlAví:

90 let

80 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit 
své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto 

skutečnost nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 671 201).  

Děkujeme za pochopení.

85 let
Dvořáková Zdeňka
Glabasňová eliška

melecký Alfred

mirvald František 
Papežová Hedvika

91 let
jaroschová Hildegarda

94 let
ohnheiserová Adela

 

 
 
 
 
 
 
 

Realizace projektu reg.č. Pl.3.22/1.3.00/09.01515 
„ P R O T I P O V O D Ň O V Á  O C H R A N A  N A  R A T I B O Ř S K O  

–  O P A V S K É M  P O H R A N I Č Í  F O R M O U  
L O G I S T I C K É H O  V Y B A V E N Í  A  Z D O K O N A L O V Á N Í  

Č I N N O S T I  K R I Z O V Ý C H  S L O Ž E K ”  
Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 

rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 – 2013  „PŘEKRAČUJEME HRANICE” 

 
 
 
Město Kravaře spolu s polským městem Ratiboř zahájili v letošním roce realizaci společného 
projektu „Protipovodňová ochrana na ratibořsko – opavském pohraničí formou logistického 
vybavení a zdokonalování činnosti krizových složek”.            
 
C E L K O V É  S C H V Á L E N É  V Ý D A j e    1 4 1  0 6 9 , 0 0  e u R  
P Ř Í S P Ě V E K  Z  F O N D Ů  E V R O P S K É  U N I E  1 1 9  9 0 8 , 6 5  e u R  ( 8 5 % )  
V L A S T N Í  Z D R O J E  M Ě S T A  K R A V A Ř E   2 1  1 6 0 , 3 5  e u R  ( 1 5 % )  
R e A l i Z A C e       1 . 1 . 2 0 1 4  –  3 0 . 1 1 . 2 0 1 4  
 
Projekt je zaměřen na zvýšení bezpečnosti na česko – polském pohraničí v povodí řeky Odry 
zlepšením přeshraničních vazeb mezi záchrannými složkami a společné pomoci během 
katastrof, živelních pohrom a jiných mimořádných událostí. 
 
V rámci projektu oba partneři zrealizují společné školení a cvičení záchranářských jednotek 
včetně sportovně – hasičské soutěže jednotek SDH a mládežnických hasičských družstev. 
Součástí projektu je uzavření dohody mezi městem Kravaře a městem Ratiboř o spolupráci 
v oblasti krizového řízení. Na závěr projektu zorganizuje polská strana konferenci na téma 
spolupráce jednotek dobrovolných hasičů v oblasti protipovodňové ochrany a jiných 
mimořádných událostech. 
 
Důležitým výstupem se pak stane pořízení nové hasičské techniky. Město Kravaře i Město 
Ratiboř v rámci projektu zakoupí požární automobil včetně speciálního povodňového a 
záchranářského vybavení. 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Kravaře tak získá pro svou činnost požární dopravní 
automobil s požárním přívěsným vozíkem s úložnou konstrukcí, člun s motorem a přívěsným 
vozíkem a speciální povodňové příslušenství a vybavení. 
 
Pořízením těchto prostředků vzroste mobilita a efektivita záchranářských složek obou 
partnerů. 
 
 
 
 

Realizace projektu  

Město Kravaře získalo v roce 2011 finanční dotaci  
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost při 
Evropském sociálním fondu v ČR. Projekt probíhal v období od  
1. 7. 2011 do 31. 1. 2014. V rámci projektu jsme mimo zakoupení 
materiálních prostředků pro vzdělávání zaměstnanců MěÚ 
Kravaře provedli školení v celkem 10 oblastech od pracovního 
řádu, přes veřejné zakázky až po vytvoření směrnice na tzv. 
„Etický kodex zaměstnanců“. Školení prováděla na základě 
úspěšně proběhnuté veřejné zakázky malého rozsahu společnost 
Regionservis, s.r.o. se sídlem Praha 4 – Krč, ul. Perlitová 
1796/4, IČ: 27427170.  Proškolení byli nejenom zaměstnanci 
MěÚ Kravaře, ale také v jedné oblasti i zastupitelé a radní města 
Kravaře. Dohromady se školení zúčastnilo 89 zaměstnanců  
a zastupitelů města Kravaře. Výstupem školení bylo vytvoření 
směrnic, které jsou pro zaměstnance MěÚ Kravaře závazné 
při výkonu jejich pracovní činnosti. Chtěl bych tímto závěrem 
poděkovat všem zaměstnancům zařazených do MěÚ Kravaře 
a zastupitelům města Kravaře za jejich konstruktivní přístup  

a všem členům projektového týmu za jejich maximální nasazení 
při plnění úkolů vyplývajících z projektů.
Vzdělávání je jednou z nejdůležitějších oblastí všech 
zaměstnanců, proto předpokládám, že se město Kravaře  
v budoucnu opětovně zapojení do některé z vyhlášených výzev 
týkající se vzdělávání zaměstnanců. Doufám, že vzdělanost 
zaměstnanců MěÚ Kravaře oceníte i vy občané města Kravaře.

Celkové způsobilé výdaje projektu 1.853.190      Kč
Dotace z OPLZZ při ESFČR  1.575.211,50 Kč
vlastní zdroje (rozpočet města Kravaře)    277.978,50 Kč 

Ing. Pavel Novotný
tajemník

Ukončení projektu Zvýšení kvality lidských zdrojů MěÚ Kravaře



str. 5č. 214 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU•••

V pondělí  28. dubna se ráno v půl 
sedmé objevil před školou autobus. 
Brzy se zaplnil žáky naší školy, kteří 
zpívají ve Fialence, pedagogy včetně 
ředitele, jeho zástupce a zástupců města. 
Během chvilky vyrazil autobus směrem 
na Polsko a mířil do partnerského města 
Lubliniec. Tato návštěva se uskutečnila 
na pozvání starosty města Lublince  
a byla odplatou za návštěvu polských 
ředitelů školek, škol a gymnázií  
v Kravařích před několika měsíci.
Nejprve jsme byli přijati panem 
starostou Edwardem Maniurou na 
radnici města. Zde jsme byli přivítání 
starostou a dozvěděli jsme se informace 
o Lublinci, o školství a zároveň jsme 
měli možnost navázat kontakt s žáky 
gymnázia Lubliniec což byl náš hlavní 
cíl cesty. Dozvěděli jsme se, že na 
gymnázia odcházejí žáci ve věku  
13 let ze základních škol. A gymnázium 
neodpovídá střední škole, jak je tomu  
u nás, nýbrž je to příprava na studium na 
liceu nebo průmyslových školách.
Z radnice jsme se pak vydali do centra 
města a navštívili jsme Muzeum Edity 
Steinové, která je také patronkou 
Lublince je svatořečená a je i patronkou 
Evropy. Byli jsme potěšeni, že výklad 
vedle průvodkyně muzea nám doplnil  
i sám pan starosta.
Pak už jsme směřovali do gymnázia 
Jana Pavla II. Na gymnáziu právě 
probíhaly oslavy nedělního svatořečení 
tohoto významného papeže a jednoho  
z největších Poláků. Tady jsme měli 
čest vystoupit na uspořádané akademii  

a soubor Fialenka zazpívala dvě písně ze 
svého repertoáru. Pak už jsme sledovali 
zajímavý program žáků gymnázia, který 
měl přiblížit postavu polského papeže.
Ještě před akademií  jsme byli provedeni 
celou školou a jejím blízkým okolím. 
Škola je moderně řešená, ve třídách mají 
22 – 25 žáků. Také okolí školy je pěkně 
upraveno a je možné se za pěkného 
počasí chvilku posadit a nabrat nových 
sil pro žáky a učitele.
To nejcennější co nám cesta přinesla, by 
mohli být nově navázané kontakty mezi  
žáky a mezi pedagogy. Pan ředitel naší 
školy pozval žáky gymnázia na letošní 
školní olympiádu. A tak se nám rýsuje 
další spolupráce mezi školami.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Základní škola Kravaře v Lublinci

Zástupci ZŠ Kravaře a města Kravaře se zástupci 
družebního města Lubliec v Polsku

Třídění odpadu  
v budovách MěÚ Kravaře 

Dne 6. 5. 2014 na své 89. schůzi 
schválila Rada města Kravaře směrnici  
o třídění odpadu. Tato směrnice se dotýká 
i Vás spoluobčanů a to při návštěvě 
budov Městského úřadu Kravaře a to na  
ul. Náměstí 43, Tyršova 5 a také budovy 
zámku a knihovny. Ve všech těchto 
prostorech budou v co nejkratší době 
umístěny nové koše na tříděný odpad 
a podle jednoduchého grafického 
návodu budete shromažďovat vybraný 
komunální odpad, bioodpad, papír  
a plasty. Samozřejmě toto opatření se 
Vás bude týkat pouze při návštěvách 
uvedených budov. 

Děkuji za pochopení a buďme šetrní  
k životnímu prostředí!!!

Ing. Pavel Novotný
 tajemník



str. 6 č. 214••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Rada města Kravaře na své 88. schůzi konané dne 23.4.2014 rozhodla 

žadatel IČ účel částka

Charita Opava 43964591
zajištění zdravotní rehabilitace ve 
stacionáři Mraveneček 5 000,00

Regionální sdružení České unie sportu v 
Opavě 00436062

anketa nejúspěšnějších sportovců a 
sport.kol. okresu Opava 5 000,00

Projekt Hultschiner Soldaten 22758551

Vojáci Kravař, Koutů a Dvořiska - 2. 
svět.válka - poplatky něm.archívům, 
poplatky za webové stránky 3 000,00

Českomoravský svaz chovatelů poštovních 
holubů základní organizace Kravaře příspěvek na činnost 3 000,00
Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu, Kravaře u Hlučína 68941854

oslavy 55. výročí založení organizace + 
Drakiáda 5 000,00

KVH - Klub vojenské historie Hlučínsko o.s. 22901698 Peeneműnde (1944) 2014 8 000,00
Kruh přátel Německa 47814667 příspěvek na činnost 10 000,00
Prajzský běžecký klub Kravaře 22758798 Běh zámeckým parkem 2014 10 000,00
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře 26611724 příspěvek na činnost klubu 3 000,00

Český kynologický svaz zákl.org.č.-361 47814268
dostavba sociálního zařízení v areálu 
kynolog.cvičiště 10 000,00

Klub netradičních sportů 22745459 na činnost klubu 3 000,00
AS Monaco Kouty - sportovní klub 47812036 pronájem ledové plochy 10 000,00

Petr Sovík
pronájem ledové plochy pro Derby 
Kouty 10 000,00

Pěvecké sdružení Collegium Bonum 22855157 jednotné ošacení a nákup mikrofonu 3 000,00
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Sbor dobrovolných hasičů Kouty 66739039

příspěvek na zajištění oslav sv.Floriána 
a činnost sboru 10 000,00

Český svaz včelařů, o.s. Základní 
organizace Kravaře 66144248

zajištění autobusové dopravy, vlastní 
činnost svazu 5 000,00

Sportovní klub SIPA SPORT Opava 68177739
podpora sportovní akce Fotbalový 
turnaj O Pohár Generali pojišťovny 15 000,00

Myslivecká společnost Opavice 47810637 na činnost v roce 2014 10 000,00
Český rybářský svaz, místní organizace 
Kravaře 15503305 na činnost v roce 2014 10 000,00
Auto Moto Club Kravaře - Auto Motorrad 
Verein Dt.Krawarn 47814390 na činnost v roce 2014 10 000,00
Český svaz chovatelů základní organizace 
Kravaře 75044609 na činnost v roce 2014 10 000,00
Myslivecké sdružení OLŠINKA 47810602 na činnost v roce 2014 10 000,00
Školní sportovní klub při Základní škole 
Kravaře, přísp.org. 72539330 na činnost v roce 2014 10 000,00

Zastupitelstvo města Kravaře na svém 25. zasedání konaném dne 5.3.2014 rozhodlo 

Svaz postižených civilizačními chorobami v 
ČR, o.s. 71161694

na úhradu nákladů spojených s 
oslavami 40. let založení organizace 50 000,00

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Sbor dobrovolných hasičů Kravaře 66738741 na činnost v roce 2014 120 000,00

BULY ARÉNA - zájmové sdružení 70630097
na úhradu nákladů spojených s 
provozem dětského hřiště v roce 2014 600 000,00

SK Kravaře 19015461
na úhradu nákladsů spojených s 
činností jednotlivých oddílů v roce 2014 90 000,00

Městský fotbalový klub Kravaře, z.s. 02641461

na úhradu nákladů spojených s činností 
mládežnických družstev oddílu kopané 
v roce 2014 400 000,00

Zastupitelstvo města Kravaře na svém 25. zasedání konaném dne 5.3.2014 rozhodlo 

Římskokatolická farnost Kravaře 45236852
na zateplení  a výstavbu půdního 
prostoru farní budovy v Kravařích 500 000,00

poskytnout neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu města Kravaře pro rok 2014 uvedeným žadatetům postupem 
podle směrnice č. 54 Pravidla pro podávání žádostí o přidělení účelové dotace

poskytnout neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu města Kravaře pro rok 2014 uvedeným žadatetům postupem 
podle směrnice č. 54 Pravidla pro podávání žádostí o přidělení účelové dotace

poskytnout investiční účelovou dotaci z rozpočtu města Kravaře pro rok 2014 uvedeným žadatetům postupem 
podle směrnice č. 54 Pravidla pro podávání žádostí o přidělení účelové dotace

Rozhodnutí o poskutnutí neivestičních účelových dotací 



str. 7č. 214 ••• KULTURA •••

V sobotu 26. dubna v podvečer se uskutečnil velikonoční koncert 
v rámci oslav 790. let od první písemné zmínky o Kravařích. Do 
chrámu sv. Bartoloměje zavítal uznávaný sbor Pěveckého sdružení 
moravských učitelů. Překrásně rozprostřené mužské hlasy nám 
zprostředkovaly hudbu tvůrců Handla, Palestriny, Haranta, 
Foerstera, Martinů, Křížkovského, Janáčka a Smetany. Díla se 
vztahovala jednak k Velikonocům a vzkříšení a jednak k motivům 
jara. Komentáře před jednotlivými bloky skladeb se mistrně zhostil 
tajemník sboru dr. Zdeněk Kovalčík. V některých pasážích sbor 
provázel i varhaník z ostravské katedrály, učitel na Konzervatoři 
varhanní hudby v Opavě BcA. Lukáš Kubenka. V závěrečné řeči 
sboru jsme zpěvákům poděkovali za výjimečný hudební zážitek. 
Díky tomuto koncertu mohli prožít Velikonoce ještě hlouběji 
a radostněji. Kytice, jako symbol zmíněného poděkování, byla 
předána vedoucímu sboru panu Ivanu Stejskalovi. 
Věříme, že hluboký zážitek z nádherné hudby potěšil všechny 
posluchače. Ing. Petr Muczka, místostarosta

Koncert Pěveckého sdružení moravských učitelů

Prostory kravařského zámku ovládlo dne 24. 4. 2014 mládí.  
V příjemném slunečném odpoledni se v rytířském sále konala 
vernisáž výstavy mladých umělců. Vystavujícími byli Nikos 
Eftimiadis, Vojtěch Kříž, Adam Hanšut a Marek Grygarčík, 
kteří jsou bývalými absolventy opavské umělecké školy. Ti také 
představili svá díla: obrazy, fotografie, plastiky. 
Úvod vernisáže patřil starostovi města Ing. Andreasi Hahnovi, 
který přivítal všechny přítomné návštěvníky a zároveň popřál 
mladým umělcům hodně tvůrčích nápadů a elánu. Své žáky 
a rovněž přítomné publikum pozdravil profesor umělecké školy 
Mgr. Dietr Schalner, který se svém projevu neskrýval chloubu  

a nadšení nad rozvíjejícími se talenty bývalých svěřenců, kteří už 
své výtvarné nadání rozvíjejí dále na vysokých školách.
Atmosféru mladého svěžího větru dotvářela kapela The Places, 
která pod vedením Martina Hampla předvedla půvabně zabarvené 
hudební skladby. 
Atmosféru z vernisáže si můžete vychutnat na webových 
stránkách hlučínské televize. Výstava, která otevřela turistickou 
sezónu na kravařském zámku, je přístupná všem zájemcům do  
20. května 2014.

red

Vernisáž výstavy

Starosta Ing. Andreas Hahn zahajuje výstavu

Mladí vystavovatelé chtějí tímto poděkovat všem 
sponzorům a vedení města Kravaře za poskytnutí 
výstavních prostor a umožnění tak prezentovat 
naše díla.

MG

PODĚKOVÁNÍ



Městská knihovna

Joanne Harris - Broskve pro otce Francise
Barbara Wood - Had a hůl
John Green - Hvězdy nám nepřály
Jiří Kájínek - Můj život bez mříží
Anne Gesthuysen - Jsme přece sestry
Maxim E. Matkin - Miluj mě ironicky
Iva Pekárková - Péra a perutě
Katherine Webb - Reverendova žena
Jeffery Deaver - Tak trochu šílení
Derren Brown - Vyznání iluzionisty
Alyson Richman - Ztracená manželka
Magda Váňová - Babí léto
Lisa Kleypas - Citlivá místa
Tess Stimson - Co je tvoje, je i moje
Robert Ludlum - Hádův faktor
Julie Garwood - Královský dar
Táňa Keleová-Vasilková - Lék na smutek
Marcela Mlynářová - Požitkářka
John Lutz - Pulz
Katja Schneidt - Uvězněna v rodné zemi
Ingeborg Jacobs - Vlčí dítě
Erik A. Sund - Vraní dívka
C.C. Gibbs - Všechna jeho přání
Rick Riordan - Percy Jackson 1.- 5. díl
  
Nové společenské hry
 
Osadníci z Katanu
Pirátské kostky
Quixo
Umí prase létat?

Výběr z knižních novinek

str. 8 č. 214••• KULTURA •••

Přednáška o grafologii
Grafologie je nauka založena na přímém 
vztahu mezi ručně psaným písmem  
a psychickými vlastnostmi pisatele.
Z písma, podobně jako z ostatních 
projevů člověka, lze totiž zkoumat jeho 
povahové vlastnosti, emocionalitu a další 
schopnosti. Skrze písmo lze tak lépe 
poznat jiné, ale i sám sebe.
Přednášející, paní Dagmar Kravčíková, 
se tímto oborem už léta zaobírá a sama 

říká, že v životě už jí grafologie hodně 
pomohla, proto nabízí tuto možnost 
rozvoje osobnosti i druhým lidem.
A to, že je o tento druh přednášek velký 
zájem, svědčí zcela zaplněná knihovna, 
kde se již podruhé, dne 11. dubna 2014,  
přednáška o základech grafologie konala.

Monika Ševčíková
knihovnice

Městská knihovna Kravaře
zve všechny děti i jejich rodiče

na Besedu se spisovatelkou
Zuzanou Pospíšilovou

23. 5. 2014 v 15 hod.

Přednáška o numerologii 
Pro velký zájem jsem již po několikáté 
pozvala do knihovny paní Kristinu 
Peterkovou, která nám opět dala 
nahlédnout do tajemna numerologie.
Numerologie se zabývá hledáním 
souvislostí mezi čísly a lidským 
chováním. Dnes je numerologie jednou  
z nejpoužívanějších metod a rozšířila se 
do mnoha odvětví, např. numerologie 
vztahů, numerologie data narození, 
numerologie jména, či zdraví.
Podrobněji jsme se podívali na letošní 
rok 2014, rozebrali data narození 
některých mediálně známých lidí, ale 
došlo samozřejmě na mnohé dotazy 
a konkrétní „čísla“. 
Tímto bych chtěla paní Peterkové 
poděkovat nejen  za naši  úspěšnou 
spolupráci, ale hlavně za všechny 
přítomné, kteří s se vždy s velkým 
nadšením těchto akcí účastní. 

Monika Ševčíková
knihovnice



Pálení čarodějnic
Pálení čarodějnic nebo také filipojakubská noc je označení pro noc 
z 30. dubna na 1. května. Je to velmi starý a dodnes živý svátek. 
Tuto noc se lidé scházeli u zapálených ohňů a slavili příchod jara. 
Postupem času se z těchto ohňů stávalo „pálení čarodějnic“. Lidé 
věřili, že se čarodějnice slétají na sabat a otevírají se jeskyně  
s poklady. Také kravařské čarodějnice si nenechaly ujít „svůj 
rej“ a přiletěly v podvečer 30. dubna 2014 na Náměstí k Centru 
volného času. Poté se za doprovodu akordeonu vydaly na průvod 
ulicemi města, aby nakonec zamířily na hasičský areál. Zde byl 
připraven doprovodný program, ve kterém vystoupily „malé  
i velké čarodějnice“ ze zájmových kroužků CVČ, byla zapálená 
velká vatra a upálena slaměná čarodějnice. Pro všechny soutěživé 

čarodějnice a čaroděje byly připraveny „strašidelné“ hry, za které 
děti dostávaly sladké odměny. Celá akce proběhla ve spolupráci 
Klubu rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře, Centra volného času 
Kravaře a Sboru dobrovolných hasičů Kravaře. Děkujeme všem, 
kteří se podíleli na bezvadném průběhu tohoto čarodějnického 
podvečera a také příslušníkům Městské policie za zajištění 
bezpečnosti průvodu v ulicích města.

Martina Řeháčková
Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře

str. 9č. 214 ••• KULTURA, ZVEME VÁS •••

červen 2014 www.kravare.cz

Kulturní akce
  1. 6. 14:00  MORAVSKOSLEZSKÝ POHÁR SDH   
  
  7. 6.    PRAJZSKÁ RELY - průjezdní kontrola

  7. 6.  14:00  ZAHRADNÍ SLAVNOST 

  7. 6.  14:00  LETNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA PRO RODINY S DĚTMI
  
  7. 6.    9:00  ŽÁKOVSKÁ SOUTĚŽ SDH  

  7. 6.    14:00  DĚTSKÝ DEN KRPŠ KRAVAŘE-KOUTY

  8. 6.    14:00  POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE

  8. 6.  14:30  SVATODUŠNÍ ODPOLEDNE

14. 6. 21:00  NOČNÍ KARNEVAL SDH KRAVAŘE

14. - 15.6.    VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

15. 6.  9:00  BĚH ZÁMECKÝM PARKEM

15. 6. 14:00  OSLAVY 40. VÝROČÍ ZASLOŽENÍ SPCCH

15. 6. 15:00  OLYMPIÁDA PRO RODINY A DĚTI

19. 6. 18:00  SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ - PRŮVOD

21. 6. 12:00  CHARITATIVNÍ AKCE „MRAVENEČEK“

28. 6.    20:00  NOČNÍ KARNEVAL ČSCH

areál SDH  
Kravaře

zámek

Domov pro seni-
ory sv. Hedviky

farní stodola

areál SDH  
Kravaře

ZŠ Kravaře-Kouty

zámek

farní areál

areál SDH  
Kravaře

areál ČSCH

zámecký park

zámek

farní areál

kostel Kravaře,
kostel Kouty

hřiště TJ Kravaře

areál ČSCH



str. 10 č. 214••• KULTURA, ZVEME VÁS •••

Jiří Turek a obce mikroregionu Hlučínsko - západ
Výstava „U nás“

Kde: Zámek Kravaře
Kdy: 23. 5. - 30. 6. 2014 vždy od 10:00 do 17:00 hod.

Vernisáž proběhne dne 23. 5. 2014 v 17:00 hod.
Výstava je součástí programu Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj.

Jiří Turek se narodil v Praze v roce 1965. Je to významný, mezinárodně uznávaný fotograf. Při 
své práci zcestoval množství zemí z celého světa. Doprovázel prezidenta Václava Havla a také 
přinášel fotografické zprávy o průběhu válek. Od roku 1998 působí Jiří Turek „na volné noze“ a stal 
se  jedním z nejuznávanějších portrétních fotografů nejen v České republice. Portrétoval význam-
né světové osobnosti jako jsou Rolling Stones, David Bowie, Luciano Pavarotti, Lou Reed, Sting 
a mnoho dalších. Spolupracuje s modními, společenskými a ekonomickými magazíny typu Elle,  
Maxim či Forbes. Pro hudební vydavatelství vytváří obaly CD. Jiří Turek je také známý díky fotogra-
fiím pro velké reklamní kampaně. Mezi jeho klienty patří Finlandia Vodka, T-Mobile, Škoda  Auto,  
Raiffeisen Bank nebo Blažek. Věnuje se také pedagogické práci. 
V roce 2006 měl výstavu v prestižní Leica Gallery New York, která obsahovala soubor emo-
tivních reportáží z New Yorku a „fashion na pomezí aktu“. Na tuto výstavu navázalo množství 
prezentací po celém světě. V současnosti Jiří Turek fotografuje umělecké reportáže ze světových 
měst pod názvem CityLAB. Pro roky 2014 a 2015 vytvořil unikátní kalendář z oblasti mikroregionu 
Hlučínsko - západ. Během krátké doby zachytil neopakovatelnou a svéráznou atmosféru této  
oblasti. Při své práci se soustředil na zachování jedinečné energie, historie a atmosféry. K tomuto  
kalendáři vznikla velká výstava na zámku v Kravařích ve Slezsku.



str. 11č. 214 ••• KULTURA, ZVEME VÁS •••

Krása českého 
hudebního baroka
Vrcholné dílo barokního 
Mistra Jana Dismase Zelenky 
Lamentace proroka Jeremiáše 
v provedení sólistů a souboru 
Collegium Marianum

24.5.

22.5. - 11.6. 2014
mezinárodní
hudební festival

19:00

KraVaře, 
Kostel 

sV. BartoloMěJe

vstupné: 160 kč (důchodci a studenti 80 kč)
Předprodej vstupenek: ZÁMEK KRAVAŘE



str. 7č. 213 ••• KULTURA •••str. 12 č. 214••• Z NAŠICH ZŠ •••

Jak jsme letos lyžovali
„…Ta letošní zima stojí vskutku za pendrek. 
Vždyť není skoro žádný sníh…“. Takové 
myšlenky nás provázely celou přípravu 
letošního lyžařského výcviku. Přestože o LV 
bylo rozhodnuto hned v září, pochybnosti nás 
provázely až do posledního dne před lyžákem: 
bude sníh nebo nebude? A nakonec byl…
Sice při příjezdu na Ovčárnu tekla po silnici 
voda proudem, ale předpověď nezklamala 
- hned z pondělí na úterý připadlo skoro  
10 cm sněhu a to nás zachránilo. Provoz vleků 
byl sice omezen - doplatili na to zejména 
začínající lyžaři - ale sjezdovky „B“ a „C“ 
byly v perfektním stavu.
Jak jinak začít po ZOH v Soči, než zahájit 
náš pobyt zapálením olympijského ohně ZOH 
- Barborka 2014, na kterém se představily 
všechny zúčastněné národy: B-team (8.B), 
Proklatě zmrzlá kuřata (8.A), Pinguins on the 
Snow (7.A) a Kokosy na sněhu (7.B)
A pak už se rozjela příprava všech „závodníků“ 
na velké vyvrcholení - olympijskou 
trojkombinaci (sjezd, slalom a běh na lyžích). 
Družstva pod vedením lyžařských instruktorů: 
Marka Matuštíka, Ireny Theuerové, Pavly 
Lhoťanové, Petra Theuera a Jana Pavlíčka 
pilovala od samotných začátků bezpečnosti, 
řádného rozcvičení, jízdy na vleku až po jemné 
„broušení“ techniky. Abychom závodníky 
nepřetížili, středeční odpoledne jsme tradičně 
lyže vypustili. Někteří se vydali na Praděd, kde 
z věže přehlédli okolní krajinu, jiní se pustili 
do stavění sněhových staveb. Samozřejmě, že 
spoustu veselí jsme zažili při koulovačkovém 
dobývání pevnosti, ale také jízdě ze svahu na 
čemkoliv.
Je jasné, že po ukončení tréninků následovala 
doba odpočinku, kterou využívali „závodníci“ 
ke sbírání informací jak správně mazat lyže,  
o lyžařských disciplínách a jejich pravidlech, 
ale také, jak bezpečně přežít v horách (ukázkou 
nám bylo i cvičení HS přímo na svahu!).  
V každé olympijské vesnici to žije i večer. 
Také my jsme se bavili spolu se „závodníky“ 
dobře. Zvláště nás těší to, že ti si večerní 
programy nachystali sami. Ten poslední však 

zůstal v režii instruktorů.
Dobrou pohodu některým kazila ta skutečnost, 
že pár dní proleželi se střevními problémy na 
izolaci v opatrování zdravotníka. A nebylo 
jich málo. Někteří nevolnosti překonali 
rychle a mohli se zúčastnit závěrečných bojů  
o medaile.
Čtvrtek signalizoval, že s nějakým mrazíkem 
už nemůžeme počítat a sníh půjde rychle dolů. 
Proto jsme již ve čtvrtek odpoledne uspořádali 
první část závodů - běh na lyžích. A už první 
disciplína napovídala, že trojkombinace 
bude plná překvapení, protože v některých 
kategoriích se objevili v běhu na čelních 
místech závodníci, od kterých bychom jejich 
výkon nečekali… Páteční dopoledne závodníci 
dolaďovali formu, odpoledne se pak jela  
2 kola - slalom a sjezd. A jak to vše dopadlo?

Kategorie lyže dívky A: 
1. Kašná Karolína (PZK)
2. Halfarová Nikol (B-T)
3. Peterková Monika (B-T)

Kategorie lyže hoši A: 
1. Bitomský Jakub (B-T)
2. Petrusek Karel (PZK)
3. Havlíček Filip (PZK)

Kategorie lyže dívky B:
1. Wendelinová Lucie (PoS)
2. Burdová Michaela (PoS)
3. Demlová Barbora (PZK)

Kategorie lyže hoši B: 
1. Bečica Dominik (PoS)
2. Tomíček Josef (B-T)
3. Oczka Vojtěch (PoS)

Kategorie snowboard A: 
1. Miketa Tomáš (PZK)
2. Kolarčík Jan (PZK)
3. Stoklasa Daniel (B-T)

Kategorie snowboard B: 
1. Baránek Filip (PZK)
2. Lelek Tomáš (B-T)
3. Pospiechová Klára (KnS)

1. místo v bodování národů získal po započtení 
bodů za vlajku, hymnu, program a umístění
závodníků v trojkombinaci národ Proklatě 
zmrzlá kuřata!!!
V průběhu posledního večera byli všichni 
odměněni za to, že si přichystali masku na 
maškarní rej, nejlepším byly předány diplomy, 
medaile, poháry a věcné ceny a pak již nic 
nebránilo tomu, abychom si, kromě her  
a naučení tradiční lyžákové písně, zatrsali na 
diskotéce.
Ranní budíček byl hodně těžký, ale vidina 
posledního lyžování nás rychle zvedla  
z postele. Užít si ještě sluníčka a lyžovačky. 
A pak už jen balení (někteří měli hodně velké 
problémy najít své věci…), oběd, rozloučení  
s panem provozním - musíme pochválit 
kuchyni (jídla bylo dost i chutné). Poslední 
fota před chatou a pak už jen cesta domů. Do 
Kravař přijíždíme unavení, ale se spoustou 
zážitků z lyžařského výcviku.
Tak AHOJ a sejdeme se někdy na horách třeba 
na lyžovačce.
...pár dat:
Termín: 24. - 29. 3. 2014
Místo: chata Barborka - Praděd - Jeseníky
Cena: 2750 Kč bez skipasů
Účastníci: žáci 7. a 8. ročníku – celkový  
počet 48
...a úplně poslední postřehy:
- žáci prožili 6 dnů na horském vzduchu
- toto prostředí přispívá k poznání žáků  
i tvorbě kolektivů
- díky naší školní strategii se měli žáci možnost 
učit na lyžích, snowboardu, ale hlavně na 
běžeckých lyžích (a tomuto kurzu byly běžky 
hodně sympatické…)
- žel, z obou ročníků se zúčastnilo jen 54% 
žáků (nejvíce 7.B - 70%)

Mgr. Jan Pavlíček - vedoucí LV



str. 13č. 214 ••• Z NAŠICH ZŠ •••

Ve dnech 22. a 23. 4. se uskutečnil, dnes již tradiční, vodácký 
výcvik žáků 6. a 7. ročníku na řece Opavě.  Žáci se během jednoho 
dne seznámili se základními  dovednostmi a návyky, které následně 
prakticky využili při splavování řeky Opavy z Kravař do Háje ve 
Slezsku.
Samotný výcvik byl rozdělen do dvou částí.  V té první byli žáci 
poučeni o bezpečnosti na vodních tocích, nafukování lodí, čtení 
vodního terénu, zásadách pádlování, nastupování a vystupování  
z lodi a následně si tyto pokyny vyzkoušeli na klidném úseku řeky 
Opavy.
Ve druhé části již došlo na samotné praktické ověření nacvičených 
dovedností a žáci tak mohli poznat své okolí z trošku jiného úhlu.  
Řeka Opava v těchto místech zajímavě meandruje a krajina nám 
ukazuje zcela jinou tvář, než tu, kterou známe, projdeme-li se 
stejnými místy suchou nohou.
Věříme, že i letošní „vodácký den“ se dětem líbil a své nově nabyté 
dovednosti využijí co nejdříve.

Mgr. Lukáš Kramný, Mgr. Jan Pavlíček 

Jak jsme byli vodáci na Opavici - vodácký kurz 2014

Za mláďátky do Opavy
V rámci výuky prvouky, ve které se žáci 
třetích tříd v tomto období seznamují  
s novými informacemi ze života rostlin  
a živočichů, jsme se zúčastnili exkurze 
na Školním statku v Opavě.  Zaměstnanci 
statku ve spolupráci s Masarykovou 
střední školou zemědělskou a Vyšší 
odbornou školou uspořádali ve dnech 
24. – 26. 4. 2014 pro děti, rodiče a širokou 
veřejnost akci s názvem „Den mláďat“.  Ani 
my, zvídaví třeťáci, jsme si nemohli nechat 
ujít tak lákavou příležitost prohlédnout 
si nejen zvířecí mláďátka, ale užít si také 
spoustu zábavy a soutěží. Ten kdo přišel 
ke stanu Městské policie Opava, si mohl 
prohlédnout zásahové vozidlo, posadit 
se na policejní skútr a vyfotit se společně 
se strážníkem. Koordinátorka prevence 
kriminality MP měla pro chlapce a děvčata 
připraveno poznávání dopravních značek, 
praktická cvičení na opakování tísňových 
linek a ukázku správně vybaveného 
jízdního kola. Protože všichni byli moc 

šikovní, za svou aktivitu byli odměněni 
drobnými dárky. Naše děti odcházely  
z exkurze nejen s notnou dávkou dojmů, ale 
i s plnými náručemi květin, které zakoupily 
maminkám. 

Mgr. Kateřina Kolarčíková 
a Mgr. Gabriela Jařabová



str. 1 č. 214••• Z NAŠICH ZŠ A MŠ •••

V pondělí 7. 4. 2014 se vypravili 
žáci 4. a 5. třídy ZŠ Kravaře-Kouty 
autobusem do Ostravy, do lesní školy 
v Bělském lese. Po přivítání místním 
lesníkem a seznámení s celodopoledním 
programem žáci zhlédli dokument  
o lese na jaře, jeho flóře a fauně. Viděli, 
jaké práce je zde třeba vykonat, aby 
byl les zdravý. Následně plnili žáci 
samostatně i ve skupinkách úkoly, jež 
byly situovány na problematiku dřeva 
a jeho využití. Venku se vyřádili na 
dřevěných  prolézačkách. Bosýma 
nohama si vyzkoušeli chůzi na povrchu  

z dřevěných štěpků, šišek, kamenů 
a mulčovací  kůry stromů. Všechny 
získané poznatky byly doplněny 
výkladem odborníka s názornými 
ukázkami. Velmi zajímavá byla 
závěrečná procházka lesem, spojená  
s pozorováním stromů, doprovázená 
fundovaným výkladem lesníka.
Domů se všichni vraceli bohatší nejen 
o nové znalosti a zkušenosti, ale  
i o dobrý pocit příjemně stráveného 
dopoledne.

ZŠ Kravaře-Kouty

Dobrodružství se stromy

Není důležité vyhrát, ale 
zúčastnit se

S tímto heslem se ve čtvrtek 10. dubna 2014 
vybrané děti školní družiny ZŠ Kravaře-Kouty 
vydaly již poněkolikáté do velké tělocvičny 
v Kravařích na zábavně-sportovní odpoledne 
školních družin „Hry bez hranic“, pořádané 
Centrem volného času Kravaře. Soutěžit 
a fandit jelo 16 dětí, které se prostřídaly v šesti 
disciplínách. Děti bojovaly s maximálním 
nasazením. Na diplom to, bohužel, tentokrát 
nestačilo. Udělali jsme si ale pěkný výlet, ze 
kterého si všichni zúčastnění odnesli nové 
zážitky a zkušenosti.

ZŠ Kravaře-Kouty

2. místo v pěvecké soutěži
V březnu 2014 proběhlo v ZŠ Kravaře 
- Kouty školní kolo ve zpěvu regionálních 
písní. Do okrskového kola v Opavě byla 
vyslána žákyně 5. třídy Julie Ostráková. 
Probojovala se až do finále pěvecké soutěže 
Opavský skřivánek a získala skvělé 2. místo. 
Srdečně gratulujeme!

ZŠ Kravaře-Kouty

K příležitosti oslav Dne Země  
(22. dubna) připravila naše škola pro 
děti výukové besedy. V první, druhé 
a třetí třídě proběhly dne 3. dubna 
zážitkové výukové programy se zástupci 
občanského sdružení Rozchodník.
Děti prvního a druhého ročníku si 
povídaly na téma Zázračné jaro o tom, 
co se děje v přírodě v tomto ročním 
období, nezapomnělo se na měsíce  
v roce nebo třeba koloběh vody  
v přírodě. Během besedy si žáci zasadili 
semínka rostlin.

Pro děti třetího ročníku byl vybrán 
program Bylinkování. Žáci si zopakovali 
části rostlin a jejich využití. Zopakovali 
si rozdíly mezi stromem, keřem  
a bylinou, byl jim vysvětlen rozdíl mezi 
bylinou a bylinkou. Podle čichu také 
poznávali mátu, heřmánek, meduňku, 
levanduli. Nechybělo skládání puzzle 
či pantomima využití předem vybrané 
bylinky. Každý si vyrobil vonný bylinný 
pytlíček a ochutnal uvařený čaj.

ZŠ Kravaře-Kouty

Zázračné jaro



str. 15č. 214 ••• Z NAŠICH ZŠ A MŠ •••

Velikonoce na zámku
V neděli 6. dubna vystoupili žáci  
1. a 3. ročníku ZŠ Kravaře-Kouty s pásmem 
jarních básní a písní na tradiční velikonoční 
výstavě na zámku v Kravařích.

ZŠ Kravaře-Kouty

Velikonoční překvapení
Na jaře se rodí mláďata, která jsou 
symbolem Velikonoc.  A právě zajíček, 
který je symbolem štěstí, nemůže chybět 
o Velikonocích ani v naší mateřské škole. 
Letos si s ním děti užívaly hry a soutěžení 
a nakonec se dočkaly dárečku, který jim 
zajíček ve škole zanechal. Hledání nebylo 
vůbec jednoduché a občas musely pomáhat 
i paní učitelky. Na zajíčka se budeme těšit 
zase za rok a už teď jsme zvědaví, co si pro 
nás připraví.

MŠ Kravaře-Kouty

Dva kontejnery papíru v Koutech
V průběhu měsíce dubna se uskutečnil 
jarní sběr starého papíru, do kterého 
se zapojila většina žáků Základní 
školy Kravaře-Kouty. Naplněny 
byly dva velkoobjemové kontejnery  
– bezmála 6 tun papíru. Nejlepší 
sběrači byli odměněni diplomem  

a věcnou cenou. Děkujeme všem, 
kteří se této akce zúčastnili a přispěli 
tak na nákup některých školních 
potřeb, které by si žáci jinak museli 
hradit sami.

ZŠ Kravaře-Kouty

Kouzelnické vystoupení
Pocit okouzlení a tajemna mohly zažít 
na vlastní kůži děti naší mateřské 
školy jednoho dubnového dopoledne. 
Kouzelník v černém obleku a jeho 
asistentka v nablýskaných šatech 
kouzlili se šátkem, kartami, penězi, 
tančícím panáčkem a dokonce 

vyčarovali i holuby. Zkrátka kouzla, 
triky a tajemno si všechny děti, 
ale i dospělí, užili zvlášť v dnešní 
přetechnizované době.

MŠ Kravaře-Kouty

Vaření v přírodě
Odreagovat se od každodenních 
starostí a strávit příjemně poslední 
úterní dubnové odpoledne byl cíl 
akce „Vaření v přírodě,“ kterou naše 
mateřská škola připravila již druhý 

rok. Zúčastnit se mohly všechny děti  
a jejich rodiče. Prvotřídní kuchařky, ve 
které se proměnily maminky, uvařily 
výbornou kotlíkovou polévku, kterou 
dochucovalo koření z „kouteckých 

luk.“ Tatínkové zase skvěle udržovali oheň, na 
kterém si děti opékaly párečky. Trempování se 
nám stalo hezkou tradicí, kterou budeme rádi 
opakovat.

MŠ Kravaře-Kouty

Fotografie ke článku „Velikonoční překvapení“



str. 16 č. 214••• Z NAŠICH MŠ •••

Výlet do kravařského parku
Ve středu dne 2. dubna se děti ze 
tříd Motýlci a Berušky vydaly 
spolu se svými učitelkami na výlet 
autobusem do kravařského parku. 
Krásné počasí nám přálo a tak si 
děti mohly prohlédnout nádvoří 
zámku, projít se parkem, pozorovat 
veverky, ptáčky i kačenky v rybníce. 
Děti prozkoumávaly dutiny stromů, 
kreslily klacíky obrázky na zem  

a zdolávaly dřevěné klády. Posilnily 
se dobrůtkou a pitím ze svého batůžku 
a pak vykročily na dalekou cestu zpět 
do naší školky. I když zpáteční cesta 
byla dlouhá, děti ji zvládly s úsměvem. 
Ve školce na ně čekal dobrý oběd a už 
teď se těší na další výlety.

MŠ Kravaře-Kouty

Velikonoční tvoření v Květince
Ve středu 16. dubna pozvaly děti ze 
třídy Květinka do školky své rodiče  
a sourozence na Velikonoční dílničku.
Velikonoční setkání zahájily děti pod 
vedením paní učitelky Doris krátkým 
pásmem písniček, básniček a říkanek 
jak jinak než o jaru a Velikonocích,  
v němž nechyběla ani obří pomlázka či 
řehtačky, a pak už se vrhly na tvoření. 
Kreslilo se, malovalo, stříhalo i lepilo. 
Našel se však čas i na dobrou kávu  

a čaj od paní Jiřinky, něco sladkého  
i slaného na zub a popovídání si. 
Domů si děti odnášely nejen 
velikonoční náladu a hezké zážitky 
ale také malovaná vajíčka, papírové 
závěsy a stojánky na vajíčka i osení 
v květináčích, které si připravily 
několik dní předem pro své rodiče 
jako velikonoční překvapení.

Blanka Papežová, maminka

Výprava do přírody
Integrovaný blok s názvem HMYZ  
V TRÁVĚ jsme ve třídě Beruška zakončili 
malým výletem do zámeckého parku, kde 
děti měly možnost sledovat změny v jarní 
přírodě. Mnoho dětí si přineslo z domu 
lupu a pozorovaly drobný hmyz – brouky, 
mravence, berušky, včelky … Na dětském 
hřišti jsme si zasportovali a nechyběla ani 
malá svačinka pod širým nebem. 

Dagmar Hasalová,
 MŠ Petra z Kravař

Velikonoční dílničky
Před Velikonocemi se děti z Jablíčka, 
Hrušky a Berušky  sešly se svými rodiči 
na Velikonoční dílničce, kterou si pro ně 
připravily paní učitelky na jednotlivých 
třídách. Všichni si společně užili příjemné 
tvořivé odpoledne. Veselé zajíčky, slepičky, 
ovečky i kraslice si děti odnesly domů. 
Vlastnoručně vyrobené velikonoční 
dekorace jistě byly krásnou ozdobou nejen 
dětských pokojíčků. A svátky jara mohly 
přijít…
Děkujeme všem rodičům za hojnou účast!

Věrka Mührová a Klára Postulková,
MŠ Petra z Kravař



str. 17č. 214 ••• Z NAŠICH MŠ A CVČ •••

Sbírka víček pro Matyáška

Děti naší mateřské školy se zapojily do 
sběru víček pro malého Matyáška z Horního 
Benešova, kterému budou v červnu 3 roky 
a trpí dětskou mozkovou obrnou. Jeho 
maminka se na nás obrátila s prosbou  
o pomoc při sběru plastových víček na léčbu. 
Matyášek zatím neumí to, co zdravé 
děti v jeho věku běžně dovedou. Rodina  
s Matyáškem denně cvičí Vojtovu metodu 
a dvakrát týdně dojíždí na rehabilitace. 
Největší nadějí pro chlapce je léčba KLIM 
THERAPY. Ta je velmi doporučovaná, ale 
finančně nákladná. 
Děti se s pomocí rodičů a celých rodin 
nadšeně pustily do sběru a nasbíraly 6 pytlů 
plastových víček, které si rodina odvezla. 
Děkujeme všem, kteří se do sběru víček 
zapojili a projevili tak svoji ochotu pomoci 
jiným lidem. 
Případným zájemcům o pomoc malému 
Matyáškovi předá kontakt na maminku 
ředitelka MŠ Petra z Kravař.

Blanka Postulková, MŠ Petra z Kravař

Den Země v naší MŠ
„Teprve až pokácíte poslední 
strom, až ulovíte poslední rybu, 
až otrávíte poslední řeku, přijdete 
na to, že peníze se nedají jíst.“                                                                                    
Indiánský náčelník Geronimo
K celosvětovému Dni Země se 
připojila také naše mateřská škola. 
Smyslem Dne Země je poukázat na 
ochranu naší planety. Celý týden 
byl ve znamení Modré planety  
– společného domova všech jejich 
obyvatel.  Děti se seznamovaly  
s tříděním a recyklací odpadů, s tím, že 
vše souvisí se vším.  Děti si vyzkoušely 
vyrábět z odpadních materiálů – PET 
lahví, ruliček od toaletního papíru 
apod. V rámci projektu Dne Země 

se starší děti zúčastnily přírodovědné 
přednášky manželů Kubačkových  
z Opavy, kteří děti seznámili s životem 
obojživelníků a prostředím, ve kterém 
žijí. Vyvrcholením týdenního projektu 
pak byla přírodovědná vycházka  
v zámeckém parku, kde na děti čekaly 
„lesní bytosti“ , které měly pro děti 
přichystány úkoly s environmentálním 
zaměřením.  Na přípravě této akce 
se podíleli členové Přístavu vodních 
skautů a skautek Poseidon Opava, 
kterým tímto děkujeme za spolupráci.

Monika Míšová, MŠ Petra z Kravař

Květen je měsícem lásky a také svátkem všech maminek. 
Centrum volného času připravilo na sobotní odpoledne  
10. května bohatý zábavný program hlavně pro všechny 
maminky, ale také pro tatínky, babičky, dědečky.
Vystoupily v něm děti zájmových kroužků tanečních - skupiny 
Taurus, Latino Hip hop, Street dance, přípravka Street dance 
Kravaře-Kouty, Color Candys, mažoretky Čtyřlístek.
Zazpívali jsme si společně s vystupujícími zájmového kroužku 
hra na kytaru, které zpěvem doprovázela Terezie Pastrňková.
Do Anglie jsme zajeli společně s dětmi kroužku angličtina 
hrou. Malí angličtináři nám zazpívali písničku a předvedli 
své znalosti anglické konverzace. Roztomilé bylo vystoupení 
těch nejmladších dětí ze zájmového kroužku školička pro 
předškoláky, kteří zacvičili na hudbu z krásné české pohádky 
Šíleně smutná princezna. Členové zájmového kroužku 
gymnastika předvedli náročné sestavy s přemety na lavičkách. 
Na závěr byla připravena módní přehlídka jarní kolekce 
obchodního řetězce C&A Opava. Modely předváděli děti 
zájmových kroužků, externí pracovníci a odvážné maminky.
Během celého programu bylo zajištěno pro děti malování na 

obličej a návštěvníci mohli shlédnout výstavu výtvarných prací 
dětí výtvarných kroužků a keramiky.

CVČ Kravaře

Odpoledne pro maminky s Centrem volného času Kravaře



str. 18 č. 214••• Z CVČ •••

Centrum volného 
  př
  Nám
  tel.,
  e

   Ozvučení akce  

 
 
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH VÁS ZVE 
NA 

Kdy: 24.5.2014 v
Kde: v Zámecké dvoraně v Kravařích

 
SOUTĚŽÍCÍ BUDOU HODNOCENI ODBORNOU POROTOU 

A DIVÁCI ROZHODNOU O NEJSYMPATIČTĚJŠÍM 

 

 
ČEKÁ NA VÁS: 

 vystoupení finalistů soutěže MĚSTO PLNÉ TALENTŮ 2014
 vystoupení MAŽORETEK CVČ Kravaře
 vystoupení finalistek Dívky roku 2014

 

      

Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

  

 
  
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH VÁS ZVE 
NA FINÁLE SOUTĚŽE: 

 

 
 
 

Kdy: 24.5.2014 v 15:00 hodin
Kde: v Zámecké dvoraně v Kravařích

SOUTĚŽÍCÍ BUDOU HODNOCENI ODBORNOU POROTOU 
A DIVÁCI ROZHODNOU O NEJSYMPATIČTĚJŠÍM 

VYSTOUPENÍ. 

 
 

vystoupení finalistů soutěže MĚSTO PLNÉ TALENTŮ 2014
vystoupení MAŽORETEK CVČ Kravaře 
vystoupení finalistek Dívky roku 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pro vítěze jsou připraveny krásné ceny.

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH VÁS ZVE  

15:00 hodin 
Kde: v Zámecké dvoraně v Kravařích 

SOUTĚŽÍCÍ BUDOU HODNOCENI ODBORNOU POROTOU  
A DIVÁCI ROZHODNOU O NEJSYMPATIČTĚJŠÍM 

vystoupení finalistů soutěže MĚSTO PLNÉ TALENTŮ 2014 

Pro vítěze jsou připraveny krásné ceny. 

Centrum volného 
  přísp
  Nám
  tel.,
  e-mail: 

Více informací na telefonních číslech a e

Centrum volného času Kravaře nabízí

 
 

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře, 
ale i ostatním zájemcům.

Místo tábora: Penzion Setina, Pustá Polom
Termín konání tábora:
 

Určeno dětem od 1. – 9. třídy.
 

Ubytování: v chatkách pro 4 osoby
 
 
v ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 
soutěže, externí vedoucí 
 

Program tábora: 
 individuální tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

navštěvuje 
 společný táborový program všech účastníků

noční hry, diskotéky atd.)
 

Nástup na tábor: v pondělí 11. 8. 2014 v
Ukončení tábora: v pátek 15. 8. 2014 v
 

Rodiče dopraví děti na tábor a z
 

Informace o středisku:  
Penzion Setina se nachází v klidném 
a malebném údolí říčky Setina, uprostřed 
smíšených lesů, mezi dvěma velkými městy 
Ostravou (25 km) a Opavou (15 km). 
Přesněji mezi vesnicemi Pustá Polom
Kyjovice a Těškovice. 
 
Jméno Setina dostal v roce 2008 podle 
protékajícího potůčku přímo areálem. 
Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou. 

Centrum volného času Kravaře,
říspěvková organizace

Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051

mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

informací na telefonních číslech a e-mailech uvedených v 

Centrum volného času Kravaře nabízí

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře, 
ale i ostatním zájemcům. 

 

Penzion Setina, Pustá Polom
tábora: 11. – 15. 8. 2014 
9. třídy. 

chatkách pro 4 osoby  

ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 

tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

společný táborový program všech účastníků (turnaje, soutěže, karneval, 
noční hry, diskotéky atd.) 

v pondělí 11. 8. 2014 v 11:00 hodin 
v pátek 15. 8. 2014 v 16:00 hodin 
na tábor a z tábora vlastní dopravou.

Penzion Setina se nachází v klidném  
a malebném údolí říčky Setina, uprostřed  

velkými městy  
Ostravou (25 km) a Opavou (15 km).  

vesnicemi Pustá Polom,  

08 podle  
protékajícího potůčku přímo areálem.  
Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou. 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

 hlavičce. 

Centrum volného času Kravaře nabízí 

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře,  

Penzion Setina, Pustá Polom 

ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 

tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

(turnaje, soutěže, karneval, 

 

tábora vlastní dopravou. 

Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou.  

Centrum volného 
  př
  Nám
  tel.,
  e





 
 

Termín: 14. 7. –
Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní 
zpestření prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír 
 
Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, jsou 
pro ně připraveny hry, výlety do přírody, 
koupání i soutěže. Na děti také čeká jedno 
přespání na základně s opékáním 
u táboráku a stezkou odvahy.
 
Tábor je vhodný pro děti od 1. do
 
Program každého dne začne v
a v 16:00 hodin bude končit, 
mimo den přespání. 
 
 
 
Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání večeři 
pronájem turistické základny, externí vedoucí, vstupné 
materiál ke hrám a soutěžím,
 
      

 
Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v
stránkách. Platit lze v hotovosti v
Na požádání vám vystavíme žádost o příspěvky podniků.




Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c





– 18. 7. 2014 
Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní 
zpestření prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír 

Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, jsou  
pro ně připraveny hry, výlety do přírody,  
koupání i soutěže. Na děti také čeká jedno  

základně s opékáním  
a stezkou odvahy. 

od 1. do 7. třídy. 

Program každého dne začne v 8:00 hodin  
16:00 hodin bude končit,  

ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání večeři 
pronájem turistické základny, externí vedoucí, vstupné na akce, jízdné,

m a soutěžím, upomínkové předměty a ceny za soutěže 

  je:       

Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v CVČ Kravaře, nebo stáhnout na webových
hotovosti v CVČ, převodem na účet, nebo platit splátkově. 

vám vystavíme žádost o příspěvky podniků. 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní 
zpestření prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír v Bolaticích. 

ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání večeři a snídani), 
na akce, jízdné, 

upomínkové předměty a ceny za soutěže  

 . 

CVČ Kravaře, nebo stáhnout na webových  
účet, nebo platit splátkově.  

30. 5. 2014  DEN DĚTÍ V MŠ KRAVAŘE-KOUTY
-zábavný program plný her a soutěží pro všechny děti

7. 6. 2014 DEN DĚTÍ V KRAVAŘÍCH-KOUTECH
- začátek ve 14:00 hodin v areálu ZŠ Kravaře-Kouty
- zábavné hry a soutěže pro všechny děti
- atrakce pro všechny děti: skákací hrad, skluzavka, motokáry
- malování na obličej
- vystoupení zájmových kroužků CVČ Kravaře

8. 6. 2014 POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE A DEN DĚTÍ 
- začátek ve 14:00 hodin v areálu zámecké dvorany a parku
- zábavné hry a soutěže pro všechny děti
- atrakce pro všechny děti: skákací hrad, skluzavka
- motokáry, koloběžky, malování na obličej, výtvarná dílna
- vystoupení zájmových kroužků CVČ Kravaře

11. 6. 2014 OLYMPIÁDA ŠKOLNÍCH DRUŽIN
- začátek ve 13:30 na hřišti u ZŠ Chuchelná
- pro předem přihlášené školní družiny
- ve spolupráci se ŠD Chuchelná
- za nepříznivého počasí se bude akce konat 17. 6. 2014

14. 6. 2014 ÚČAST MAŽORETEK NA SOUTĚŽI  
  PRAJZSKÁ HŮLKA 2014
- v Obecním domě v Ludgeřovicích

15. 6. 2014 VYSTOUPENÍ ZK MAŽORETKY A TAURUS
- zámecká dvorana (součást programu k 40. výročí SPCCH)

AKCE CVČ KVĚTEN - ČERVEN 2014



str. 19č. 214 ••• Z DOMOVA PRO SENIORY •••

Velikonoce v Domově pro seniory sv. Hedviky
Blížící se velikonoční radost již 
předznamenalo krásné jarní počasí hned 
na počátku dubna. Díky ochotné pomoci 
našich příznivců se většina obyvatel 
domova vydala na delší vycházku 
zámeckým parkem a golfovým hřištěm 
spojenou s mnoha radostnými zážitky.  
S přírodou také souvisela další přednáška 
naší Malé univerzity. Tentokrát nás 
navštívili myslivci ze sousedního Dolního 
Benešova – Zábřehu, bratři Václav  
a Pavel Gregorovi a Jan Halama. Svým 
poutavým povídáním o myslivosti  
a mysliveckých tradicích prokládaným 
troubením mysliveckého halali velmi 
zaujali všechny vděčné posluchače.  
A o probouzející se přírodě, chceme-li 
znovu vzkříšení přírody, byl i Zvířátkový 
den na naší zahradě. Klienti Armády spásy 
ze Strahovic k nám přivezli typická jarní 
mláďata. Ze zapůjčených ohrad Svazu 
chovatelů z Kravař jsme na naší zahradě 

sestavili malou domácí ZOO. Tak jsme se 
nejen my, ale i děti Mateřské školy Petra 
z Kravař těšili z různých druhů slepiček,  
z ovce s jehňaty, kůzlat, husokachen, 
králíků i holubů. Škoda, že počasí nebylo 
optimální k delšímu posezení a vychutnání 
si tak vzácného pohledu.
Příprava na Velikonoce pokračovala 
pečením perníčků, uspořádáním malé 
výstavky našich velikonočních výrobků  
i výrobků  členů Klubů důchodců. Naši 
obyvatelé také mohli využít možnost 
svátosti smíření. Každý pátek se konala 
modlitba křížové cesty, která vyvrcholila 
na Velký pátek spolu s duchovním slovem  
a možností přijetí sv. přijímání. Slavnostní 
velikonoční mše svatá byla sloužena 
na Velikonoční pondělí. Velikonoční 
radost, k níž slovy otce Bohuslava patří 
i umění světsky se radovat, jsme ještě  
v dubnu dovršili velikonoční zábavou ve 
farní stodole, kterou tradičně připravil 

náš domov. Myslím, že jak moc pěkná 
vystoupení pěveckého souboru a baletu dětí 
ZUŠ Kravaře, vystoupení našich obyvatel 
i tradiční hudba pana Leo Richtera se 
zpěváky oběma pány Josefy Václavíky, 
tak hojná účast i návštěva tradičních hostů 
- zástupců našeho města starosty pana 
Andrease Hahna i místostarosty pana Petra 
Muczky, přispěly k dobré pohodě i zábavě. 
Záznam z velikonoční zábavy můžete 
shlédnout na www.crtv.cz  Ze záznamu 
to tolik nepoznáte, ale myslím, že všichni 
zúčastnění by se připojili k mé pochvale 
za velmi zdařilou jarní scénku připravenou 
obyvateli domova. 
Závěrem patří upřímné poděkování všem, 
kdo se jakoukoliv formou podíleli na všech 
akcích, které přispěly k prožívání jara 
i velikonoční radosti v našem domově.

Za Domov pro seniory sv. Hedviky  
Kravaře Maria Melecká

 
                                                                                                     Domov pro seniory 
                                                                                                   sv. Hedviky – Kravaře 
                       

                    KULATÁ                        
        ZAHRADNÍ SLAVNOST 
 

                                        Všechny srdečně zveme 

                         na naši 10. Zahradní slavnost 
                       spojenou s Dnem otevřených dveří. 

    V sobotu 7. června od 14,00 hod. 

                                     
                                         

                    Bohatý kulturní program a občerstvení zajištěno. 

 
                                   V případě nepříznivého počasí se akce 
                                      bude konat v prostorách domova. 

Fotografie z akce Vycházka s příznivci

Fotografie z akce Univerzita III. věku - Mysli-
vecké zvyky

Fotografie z akce Zvířátkový den



str. 20 č. 214••• Z SPCCH •••

40 let SPCCH Kravaře - Rozhovor se zakládající členkou Agátou Ritterovou
Ani si neuvědomujeme, že léta běží … 
Tak uběhlo již čtyřicet let od doby, kdy  
se skupinka sedmi našich spoluobčanů  
rozhodla pomáhat těm, kteří pomoc 
nejvíce potřebují – nemocným, invalidům  
a potřebným důchodcům. O činnosti 
současné organizace, která je nástupcem 
původního Svazu invalidů pravidelně 
informujeme na stánkách kravařského 
Besedníku. 
Dovolte mi ale zavzpomínat s jednou z těch, 
která stála se svým manželem u vzniku 
organizace - s paní Agátou Ritterovou. Paní 
Agáta se v červenci letošního roku dožívá 
85 let v plné síle a s chutí do života. Paní 
Agátu jsem navštívila společně se členkou 
výboru SPCCH paní Marii Czernou a bylo 
si opravdu o čem povídat. 
Paní Agáto, vy jste byla jednou z prvních 
členek?
Ano, já, můj manžel Valter, Karel Hahn, 
Max Tomášek, Günter Rybka, Marie 
Matějková, Mikelka (Marie) Gracová, 
Renáta Stuchlíková – to byli ti úplně 
první členové. Můj manžel Valter se stal 
prvním předsedou. Velmi obětavě tehdy 
pomáhali Alfréd Heider, později pak 
Margit Večerková, Josef Melecký, Anna 
Homolová, Karel Mellar, Josef Peterek, ...
Utvořit takovou organizaci určitě nebylo 
snadné. Pomáhal Vám v tom někdo? 
Velmi nám pomohl tehdejší okresní výbor, 
který měl sídlo v Opavě na Dolním náměstí 
a zejména pan Svoboda z Petřkovic a pan 
Vjačka z Ludgeřovic. Pomáhal nám také 
Městský národní výbor, který nám dal 
možnost schůzovat a konat různé akce  
v „klubu důchodců“  v Kravařích na Náměstí 
(dnes počítačová prodejna). Tam jsme se 
pak mohli scházet nejen na výborových  
a členských schůzích, ale také na různých 
přednáškách a besedách převážně o zdraví 

s lékaři, ale i jiných, třeba o pěstování 
květin apod., společně jsme také oslavovali 
Mezinárodní den žen, zúčastňovali se 
různých kulturních a společenských akcí 
pořádaných ve městě. 
Vaše organizace se tehdy neskládala pouze 
z občanů Kravař …
K nám se přidali také občané ze 
Štěpánkovic, Štítiny, Velkých Hoštic a také 
až z Bělé. Tam v té době ještě samostatné 
organizace nebyly. Bylo to pro nás poměrně 
hodně práce, ale všichni jsme se měli rádi  
a velmi rádi jsme se společně scházeli. Rádi 
jsme zpívali, jezdili na zájezdy a také na 
zdravotní a rekondiční pobyty. Krásně bylo 
v Luhačovicích i Jeseníkách. Na zájezdy 
jsme jezdili po Slezsku a Moravě. Byli 
jsme ve Zlíně, Luhačovicích, Rožnově 
pod Radhoštěm, na Pustevnách, na hradě 
Helfštýn, na Hukvaldech, také v Praze, 
Olomouci…
K takové činnosti byly potřeba i peníze. 
Pomáhal Vám někdo finančně? 
Něco málo nám na činnost dával tehdy 
Městský národní výbor v Kravařích, ale 
převážně jsme si vydělávali sami. A to 
pořádáním tanečních zábav, které jsme 
organizovali převážně ve Štěpánkovicích. 
Proč právě ve Štěpánkovicích? 
No, to bylo tak. Když jsme dělali zábavu  
v Kravařích, tak nikdo na „invalidy“ 
nepřišel. Takže jsme nikdy nevydělali, 
naopak ještě prodělali. Ve Štěpánkovicích 
to bylo jiné, tam jsme měli sál úplně plný 
a výdělek jistý. Proto jsme pak mohli 
přispívat na zájezdy či jiné akce. Členové si 
ovšem také všechno platili. 
Paní Agáto, ale vy jste měla v organizaci 
jednu z nejvýznamnějších funkcí  
a hodně jste lidem pomáhala...
Byla jsem sociální pracovnice a mým 
úkolem bylo lidem radit při možnosti jak 

získat např. zdravotní pomůcky, kam se mají 
obrátit se svými problémy, kterých bylo 
vždy dost. Pomáhala jsem také invalidním 
členům vyřizovat invalidní důchody. Mým 
úkolem bylo také navštěvovat dlouhodobě 
nemocné členy a pomáhat jim překonávat 
mnohdy závažné těžkosti. Velmi mi v tom 
pomáhala paní Renáta Stuchlíková. Abych 
tuto funkci mohla vykonávat, tak jsem se 
musela také vzdělávat. 2x měsíčně jsem po 
odpoledních jezdila do Opavy na okresní 
výbor, kde jsem absolvovala školení. 
Bylo to pro mne později dost obtížné, 
protože jsem pracovala v Teplotechně  
v Ostravě. 
To byla velmi záslužná práce, která 
vyžadovala i hodně času…
To je sice pravda, ale zase to byla 
velmi zajímavá práce a zajímavé 
vyplnění volného času. Navštěvovali 
jsme i obyvatele Domova důchodců  
v Kravařích, i některé, kteří byli v jiných 
domech mimo naše město. Povídat si  
s lidmi a pomáhat, to všechno obohatilo 
můj život. 
Co byste dnešním členům popřála?
Přeji jim všem hodně a hodně zdraví, aby 
se mohli co nejdéle zúčastňovat akcí, které 
pro ně připravuje úzký okruh lidí z výboru. 
A výboru organizace přeji, aby jim síly 
vydržely a děkuji, že na nás, kteří  z různých 
důvodů se již na činnosti organizace 
nemůžeme podílet, nezapomínají. 
Děkuji za rozhovor

Paní Agáta Ritterová za svou obětavou 
činnost byla vyznamenána Ústředím Svazu 
invalidů v Praze a byla ji v roce 1979 
předána ZLATÁ RŮŽE VDĚČNOSTI.

Eva Peterková 

Členové výboru Svazu invalidů z 80. let min. století
Zleva: Renata Stuchlíková, ?, Alfréd Heider, Růžena Tichá, Horst  
Rohovský, Agáta Ritterová, dole děti členůPaní Agáta Ritterová, zakládající členka Svazu invalidů v Kravařích (fotka 

z května 2014), vpravo Zlatá růže vděčnosti.



str. 21č. 214 ••• Z SPCCH •••

SPCCH Kravaře pořádá
pod záštitou starosty města Kravaře

OSLAVU K 40. VÝROČÍ
ZALOŽENÍ SPCCH KRAVAŘE

15. června 2014 od 14:00 hodin
na dvoraně zámku v Kravařích

V PROGRAMU VYSTOUPÍ:

- mažoretky a taneční skupina Taurus při CVČ Kravaře

- pěvecký soubor Fialenky při ZŠ Kravaře

- ELVIS PRESLEY revival 

- módní přehlídka společenských šatů 

- zpěvák ZDENĚK KRÁSNÝ (znáte z televize Šlágr)

- dechovka Prajzovanka

Otevřena bude výstava „Volný čas invalidů a seniorů“

Na místě bude stánek ČPZP (měření tuku, tlaku...)

Akce proběhne
za každého počasí!

ZAJIŠTĚNO BOHATÉ OBČERSTVENÍ

Slosovatelné vstupné 70 Kč  
(výtěžek bude použit na činnosti SPCCH Kravaře)



str. 22 č. 214••• Z NAŠÍ FARNOSTI •••

Stala se nedílnou součástí každé Květné 
neděle. Ani ta letošní nebyla výjimkou. 
A tak jsme se opět úderem půl druhé 
odpoledne vydali z kostela v Koutech 
do kravařského chrámu sv. Bartoloměje, 
abychom si na 14 zastaveních rozjímali o 
svém životě, abychom do bolesti a smrti 
vnesli své vlastní starosti a každodenní dění. 
Opět to byly desítky obyvatel celého města, 
které kráčely za křížem. Mladí, děti, staří  

o holích. Ke konci cesty, když nad námi 
celou dobu visela deštivá mračna, která 
způsobně upustila jen pár kapek, prohlásila 
vděčně jedna z účastnic, že andělé nad námi 
drželi otevřené deštníky. 
Pro mě osobně byla nejhezčím zážitkem 
jedna malá holčička. Celou dobu statečně 
šlapala na svém minikole, závěrečná únava 
ji přece jen přemohla, a tak požehnání 
v kravařském kostele prožila natažená 

a předpisově spící v poslední kostelní 
lavici. Věřím, že pokoj, který zářil 
z jejího nevinného dětského obličeje, byl  
v malém střípku obsažen v každém, kdo onu 
zmíněnou cestu napříč městem absolvoval. 

BM

Křížová cesta městem

Velikonoční dílna

Už je to tak! Do farní stodoly se odpoledne 
6. května nastěhoval celý královský 
dvůr v čele s králem, královnou, jejich 
dcerou Růženkou a celým zástupem 
všeho možného služebnictva. Nechyběly 
ani sudičky, které stály nad kolébkou 
vytoužené dcerky, a to včetně té, která 
to narozené holčičce zpočátku pěkně 
„zavařila“. Ještě, že se nakonec objevil 
princ, který vše uvedl do pořádku, s ním 
ožil celý zámek a mohla se slavit slavná 
svatba! 
Byly to úžasné děti z mateřské školy 
z Koutů a jejich skvělé paní učitelky, 

které touto formou popřály přítomným 
maminkám vše nejlepší ke svátku. 
Dárkem pro ně i pro babičky a ostatní 
členy rodin byla právě krásná pohádka 
proložená písničkami z filmů. Každá 
maminka pak dostala malý dárek navíc, 
které pro ni vyrobily právě ty „její“ dětské 
ručičky. Všichni návštěvníci pak byli 
pozváni na posezení s kávou a výbornými 
koláči všeho druhu. 
Děkujeme za moc hezké májové 
odpoledne! :-)

BM

Šípková Růženka ve farní stodole

Sobota 12. dubna opět patřila všem, kdo 
neumějí sedět se založenýma rukama a rádi 
něco tvoří. Farní stodola se rozzářila jarními 
barvami, ze všech koutů na návštěvníky 
jukali zajíci, kuřátka, vajíčka. Hladoví 
tvořivci si tak mohli vyrobit nejen úžasné 
velikonoční vazby, ale mohli také zkusit 
nazdobit voskové velikonoční paškálky, 
dekorace ze samoschnoucí keramické 
hmoty, tak jako si mohli uplést pomlázku 
nebo košík z proutí, případně nazdobit 
kraslice technikou nepravého patchworku.
Návštěvnost byla opravdu veliká  
a tak věříme, že si všichni přišli na své. 
Poděkování patří Římskokatolocké  
farnosti Kravaře za poskytnutý azyl, 
květinářství Jany Königové, které velkým 
dílem zaštítilo hlavní část velikonoční 
dílny: stanoviště velikonočních vazeb. 
Díky také Vám všem návštěvníkům, kteří 
jste si k nám našli cestu, tak jako jsme 
vděčni všem, kdo se na organizaci dílny 
podíleli. 
Reportáž z velikonoční dílny je 
zachycena na webových stránkách 
hlučínské televize, fotografie z akce 
jsou umístěny rovněž ve fotogalerii na  
www.farnost.kravare.cz

BM


  V neděli 15. června 2014 
      14.00  18.00 hodin. 

          

         Olympijské hry   
   Farní zahrada  2014 

     Na všechny sportovce se těší KDUČSL Kravaře 


   Areál farního úřadu 
v Kravařích. 

    
..Pro všechny děti bez rozdílu              
……..věku . Pro rodiče je     
……… připraveno příjemné 
………………………..posezení. 

…….Pro všechny děti je .. 
.připraveno klání v tradičních 
……………..olympijských  
………………disciplínách. 

……Každý Olympionik bude 
 oceněn zlatou medailí. Během 
………celého dne se budou  
…….servírovat Olympijské 
……………..grilované 
……………….HOD DOGy. 

 
 
 
 

LETNÍ KORÁLKOVÁNÍ      
A ŠPERKOVÁNÍ 

 
 
 
 
 

    V SOBOTU  7.6.2014 OD 14.HOD.  
    VE FARNÍ STODOLE V KRAVAŘÍCH 
 
 
 
 
 
         

 
     Jde o akci,na které si můžete, na jednotlivých 

stanovištích, pod odborným vedením, vyrobit svůj    
vlastní, originální  šperk !  

 
 
 
 
 
 

           Všichni jste srdečně vítáni ! 



str. 23č. 214 ••• SPORT, ZVEME VÁS •••

Dne 3. května se uskutečnil turnaj 
ve stolním tenise mezi Kravařemi   
a Liskovou. Přátelský zápas čtyřčlenných 
družstev byl ukončen s výsledkem
SK Kravaře – OŠK  Lisková  8:10, 
na sety 38:36. Tento sportovní počin 
navázal na zápolení v kopané, které 
se hrálo před desítkami let. Dokonce 
i někteří účastníci sobotního utkání 
byli i účastníky fotbalových zápasů  
z dřívějška. Klání ve stolním tenise bylo 
velmi vyrovnané.
V sobotním odpoledni pak naši hosté 
navštívili krátce místní aquapark  
a prohlédli si sportovní areál Buly Aréna. 
Jako praví sportovci oceňovali zvláště to, 
jak je celý komplex využitý. Na lední ploše 
se děti zdokonalovaly v krasobruslení,  
v tělocvičně probíhal pohybový nácvik  
a v posilovně cvičili jednotlivci. Aktivní 
odpočinek v aquaparku si tento den 
užívalo na 185 lidí. Od 16. hodiny 
pokračovalo opět sportovní klání ve 
stolním tenise, kde na čtyřech tenisových 
stolech začal turnaj dvojic.  Na tomto 
mezinárodním turnaji bylo sympatické 
i to, že vzniklo i smíšené družstvo  

s názvem Československo a to si nevedlo 
špatně. Sportovní zápolení trvalo skoro 
4 hodiny a všichni bojovali s velkým 
nasazením. Konkrétní výsledky tohoto 
klání :
1. Dvojčata (Maňas, Břemek) – Kobeřice
2. SZM  (Karník, Klaško) – Lisková
3.-4. MP3 (M.Szewieczek, Juchelka) – 
Kravaře
        Palestina (Pivoň, Lokoč) – 
Štěpánkovice
5. Starci (Grófik, Lauko) – Lisková
6. Pažidka (Žídek, Kahler) – Bolatice, 
Kravaře
7. Československo (Vala, Janík) – 
Kravaře, Lisková
8. T+H (H.Weczerek, Ševčík) – Kravaře
9. Bohuslavice (Buhla, Stoček)

Při závěrečném předávání poháru 
vítězům jsme všem poděkovali za 
účast, panu Hubertu Weczerkovi za 
uspořádání tohoto turnaje, farnosti za 
poskytnutí stodoly a také těm, kdo se  
o naše sportovce starali a kdo pomáhali  
s občerstvením. 

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Sportovní klání s Liskovou

 
 

  
 

 
 
Česká asociace hasičských důstojníků vyhlašuje již tradiční Den požární bezpečnosti. 

Vyhlášené datum není náhodné, jedná se o pátek, na nějž připadá 13. den v měsíci, což bude 
v letošním roce 13. června. Cílem této akce je účinným způsobem propagovat požární ochranu 
formou preventivně výchovné činnosti směřující k předcházení vzniku požárů, poukazovat na 
činnosti a chování způsobující požáry a také na to, jak se chovat v případě vzniku mimořádné 
události. Součástí akce by mělo být rovněž seznámení občanů s možnostmi eliminace následků 
případného požáru a to např. instalací jednoduchých technických zařízení ke včasnému zjištění a 
ohlášení vzniku požáru nebo úniku plynu. 

 
V rámci této akce dne 12.6.2014 v 9:00 proběhne Mezinárodní taktické cvičení jednotek 

požární ochrany České republiky a Polské republiky na státním zámku Hradec nad Moravicí a to na 
„Bílém zámku“. 

 
V rámci Dne požární bezpečnosti bude na požárních stanicích Hasičského záchranného 

sboru Moravskoslezského kraje Územní odbor Opava v Opavě, Hlučíně a Vítkově probíhat „Den 
otevřených dveří“ v čase od 09:00 hod. do 14:00 hod. Návštěvníkům bude předvedena hasičská 
technika a pro děti budou společně s „Dráčkem Hasíkem“ připraveny soutěže a sladké odměny. 

 
Dobrovolní hasiči rovněž připravují zajímavé akce a to JSDH Hradec nad Moravicí dne 

13.6.2014 od 9:00 do 12:00 hod. připravuje program pro základní školy a od 14:00 statické a 
dynamické ukázky požární techniky a soutěže pro širokou veřejnost. 

 
JSDH Hrabyně pořádá v době od 8:00 do 12:00 hod. na své stanici statické ukázky požární 

techniky, prohlídku stanice a soutěže pro děti. 
 

 
 

 
 
 
 
          plk. Ing. Kamil Pastuszek 
                 ředitel HZS MSK ÚO Opava 
 

VYHLAŠUJE 

na pátek 13. června 2014 
201120112009 2008 

DEN POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře pořádá 

 

O zajímavé sportovní výkony týmů z blízkého  
i vzdáleného okolí bude postaráno, stejně jako o bohaté 

občerstvení

Na Vaši hojnou účast a podporu domácích borců se těší 
kravařští hasiči.

v neděli 1. 6. 2014 od 14.00 hodin
v hasičském areálu na Tyršové ulici v Kravařích

 soutěž v požárním útoku  
s upravenými hasičskými stroji 

v kategorii žen a mužů, zařazenou do 
moravskoslezského poháru



str. 24 č. 214••• SPORT •••

Koncem března a v první polovině dubna 
se uskutečnily v Darkovicích Okresní 
přebory žáků a dorostenců ve stolním 
tenise. Tradičně se jich účastní i mládež 
z oddílu stolního tenisu SK Kravaře. 
OP mladších žáků a dorostenců proběhl  
v pátek 21. 3. 2014 a zúčastnilo se ho 
5 našich borců. Nejlépe si vedli dva 
Tomášové, Ševčík a Podmol, kteří 
vybojovali bronzové medaile ve čtyřhře 
mladších žáků. Ve dvouhře téže kategorie 
se umístil T. Ševčík těsně pod stupni  
vítězů, když obsadil 4. místo. Mezi 
dorostenci nás zastupoval Lukáš Lokoč 
(ještě starší žák) a také on skončil 
čtvrtý ve dvouhře. V pátek 4. dubna se 
pak uskutečnil OP nejmladších žáků  
a starších žáků, kde nás reprezentovalo 
7 hráčů. Ti nejmladší se jeli především  
otrkat a nabrat zkušenosti z tak velkého 
turnaje (24 účastníků). Nejlépe si vedl 
Tadeáš Slivka, který vyhrál soutěž útěchy 
a celkově obsadil 13. místo (postup 
do pavouka vítězů mu těsně unikl). 
On i ostatní nejmladší žáci navštěvují 
kroužek stolního tenisu při CVČ Kravaře 
a tyto okresní přebory jsou jakýmsi 
vyvrcholením jejich celoroční přpravy. 
Mezi staršími žáky dopadl nejlépe 
Lukáš Lokoč, který v utkání o 5. místo 

porazil Tomáše Ševčíka. Na solidním 
8. místě ukončil svou žákovskou 
kariéru Jan Podmol, který spolu  
s T. Ševčíkem ještě obsadil 4.místo ve 
čtyřhře starších žáků. Letos to tedy bylo 
co se týče počtu medailí skromnější, ale 
množství umístění do 8. místa dává určité 
naděje do budoucna, že více medailí zase 
bude.
Ve stejném období, tedy na přelomu 
března a dubna, se uskutečnily také 
Přebory Kravař jednotlivců ve všech 
kategoriích. Ve čtvrtek 27. 3. 2014 
proběhl turnaj mladších žáků, kterého 
se zúčastnilo celkem 17 hráčů. Do finále 
se podle očekávání probojovali dva 
nejvýše nasazení - Tomáš Ševčík a Tomáš 
Podmol. Po dvou velmi vyrovnaných 
prvních setech (12:10 a 10:12), nakonec 
větší vyhranost z tréninků s dospělými 
přetavil ve vítězství T. Ševčík a vyhrál 
3:1. V utkání o 3. místo porazil David 
Wollný Ondřeje Uwiru 3:2. O týden 
později si to rozdali mezi sebou starší 
žáci a s nimi i dvě žákyně. Také tentokrát 
se žádné překvapení nekonalo a finále 
obstarali jeho tradiční účastníci - Lukáš 
Lokoč a Tomáš Ševčík. Lokoč zvítězil 
3:0 a potvrdil své dominantní postavení 
mezi našimi žáky. V utkání o 3. místo 

se prosadila starší žákyně Karolína 
Mlčochová, která porazila Matěje 
Weczerka 3:1. Nejmladší žáci odehráli 
svůj Přebor ve čtvrtek 10.4.2014 a i zde 
triumfoval nejvýše nasazený hráč - Tadeáš 
Slivka, který prošel celým turnajem 
bez ztráty setu. Ve finále přehrál bez 
větších problémů Jana Peterka 3:0. Třetí 
skončil Viktor Fišara po vítězství 3:0 nad 
Vojtěchem Rainerem. Mezi muži, kteří 
hráli v sobotu 29. 3. 2014, pak potvrdil 
svou stoupající výkonnost dorostenec 
Patrik Pivoň. Nejprve v semifinále porazil 
3:1 Huberta Weczerka a poté stejným 
poměrem ve finále i Ladislava Maňase, 
který v semifinále odvrácel dva mečboly 
Maxmiliána Szewieczka. 
Na závěr ještě přidávám umístění našich 
zástupců v turnajích TOP 8 nejlepších 
jednotlivců v OP2 a OP3 mužů  
a OP1 žáků: Rudolf Břemek skončil na  
7. místě mezi hráči OP 2.třídy, Patrik 
Pivoň vybojoval 2. místo mezi hráči OP 
3.třídy a Lukáš Lokoč obsadil 3. místo 
mezi žáky OP 1. třídy. Všem děkujeme 
za vzornou reprezentaci našeho oddílu 
stolního tenisu při SK Kravaře.

Hubert Weczerek

OP mládeže a Přebory Kravař

Ukončená sezóna 2013/2014 byla 
pro šachový klub SK Kravaře velice 
zajímavá. 
Kravaře A vyhrálo hned první 
zápas s poměrně silným soupeřem  
(ŠK Bruntál A), což bylo velké 
překvapení. Bohužel na úspěch 
dále nenavázali. Sestup odvrátili 
až v posledním kole, kdy porazili  
ŠK Pogo Budišov nad Budišovkou 
A, a tím obsadili osmé místo z deseti 
přihlášených mužstev. Nejúspěšnější 
hráči za Kravaře A: Josefus Marek na 
šesté desce uhrál 62,5%; Weczerek 
Marek na první desce uhrál 50%; Krella 
Martin na sedmé desce uhrál 44,4%;  
a jako náhradník Ferenc Norbert 41,7%.
Družstvu Kravaře B, po úspěchu  
z minulé sezóny, byl nabídnut postup do 
okresního přeboru (i když se nakonec  
v OS neumístili na prvním místě). 
Nabídku jsme přijali s napětím, jak se 
družstvu povede. V okresním přeboru 
již hrají družstva v osmi hráčích (místo 
pěti v OS) a jsou zde i mírně odlišná 
pravidla. Začátek sezóny byl tedy 
náročný a nedařilo se nám prosadit 

tak, jak jsme chtěli. Naštěstí jsme se 
rozehráli a na konci jsme obsadili osmé 
místo z dvanácti družstev. Nejúspěšnější 
hráči: Na první šachovnici nám občas 
vypomáhal Godovský Jiří (z Kravaře 
A) se 100% úspěšností; dále hráli Rinka 
Petr s úspěšností 83,3%; Premus Jan  
a Glabasňa Tomáš s úspěšností 66,7%; 
Ferenc Norbert (Kravaře A) a Kubná 
Lucie s úspěšností 50%, Glinz Roman 
41,7%.
Sezónu jsme tedy úspěšně zvládli a děkuji 
všem hráčům i těm nejmenovaným 
za podporu a pravidelnou účast na 
zápasech.
Do další sezóny připravujeme ještě 
založení Kravaře C, ale v tuto chvíli 
zajišťujeme dostatek hráčů pro toto 
družstvo. Pokud tedy rádi hrajete šachy 
a chcete si zahrát jen tak nebo závodně, 
můžete se klidně ozvat na kontakt:  
Tomáš Glabasňa, Mobil: 773 909 113, 
e-mail: tomas.glabasna@seznam.cz

Tomáš Glabasňa

Informace z šachu
Rok se s rokem sešel a je tady další  již 32. 
ročník běhu zámeckým
parkem. Po loňském, co se účasti týče, 
rekordním ročníku i letos očekáváme 
nemalou účast jak závodníků, tak  
i fanoušků. Závod odstartuje v neděli  
15. června 2014. Dospělí změří síly na trati 
dlouhé 8,7 km a své kratší tratě si užijí 
mladší kategorie. Děti proběhnou rovinku 
pod zámeckou bránou a dospělí budou 
soutěžit na okruzích, které jsou vedeny 
nejkrásnějšími pasážemi našeho parku. 
Start hlavního závodu je v 10:00 hod., starty 
předškolních a školních dětí od 9:15 hod, 
prezentace bude na Hřišti SK od 7:30 hod. 
Vypsány jsou všechny věkové kategorie, 
včetně speciální kategorie Kravařských 
mužů i žen. Pořadatelé Prajzského BK 
Kravaře srdečně zvou k účasti Vás i Vaše 
nejmladší členy rodiny. Přijďte si zaběhat, 
užít pěkného dne, udělat něco pro zdraví, 
pobavit se, podpořit běžce a vytvořit 
vyhlášenou diváckou kulisu, která nemá  
v Severomoravském kraji konkurenci.Více 
informací naleznete na našich klubových 
stránkách www.prajzskybk.webnode.cz

Radim Kasalík

Běh zámeckýcm parkem



str. 25č. 214 ••• SPORT, ZVEME VÁS •••

dárkové poukazy
plavecká škola
aquaerobik
solárium
masáže

Kostelní 2075/28B, Kravaře n tel.: 553 777 591 n e-mail: info@aquapark-kravare.cz n www.aquapark-kravare.cz

rekreační bazén
divoká řeka

whirpool
tobogán

sauna

32.ročník

15.6.2014 Kravaře
start 10:00 hod. · 8,7 km

mládež od 9:15 hod.

AUTOMOTOKLUB HLUČÍN 
AUTO MOTO CLUB KRAVAŘE 

OLDRACING CLUB HLUČÍN 
KLUB VOJENSKÉ HISTORIE HLUČÍNSKO 

 

                  
 

           7. června 2014 
 

Sportovně orientační soutěž historických vozidel 
 

PRAJZSKA RELY 

PREUSSISCHE RAYLI 
   

                                                                
                      
Trať:  Hlučín-Darkovičky-Vřesina-Píšť-Owsiszcze-Tworkow-Bienkowice-Bojanow-

Krzanowice-Chuchelná-Bolatice-Kobeřice-Hněvošice-Služovice-Pusté Jakartice-
Chlebičov-Velké Hoštice- Kravaře- Zábřeh-Dolní Benešov-Kozmice-Hlučín 

 
            07,00-10,00h:     technická přejímka   -Hlučín - Kulturní dům 
              od 10,30h:              Start                  -Hlučín - Kulturní dům 
           10,45 -15,30h:    1.průjezdní kontrola  -Píšt - parkoviště u hasičské zbrojnice 

 11,00 -15,15h:    2.průjezdní kontrola  -Bienkowice - kovárna             
 11,15 -15,00h:    3.průjezdní kontrola  -Bolatice - parkoviště u Lanexu 

           11,15 -15,00h:    4.průjezdní kontrola  -Velké Hoštice - bunkr 
           11,00 -15,15h:    5.průjezdní kontrola  -Kravaře - zámek 
                 od 13,00h:             Cíl                      -Hlučín - Kulturní dům 
 
                

Srdečně zvou pořadatelé 
 



••• INZERCE •••str. 26 č. 214

Pojištění
Moudré pojištění
Rizikové pojištění Pyramida
Majetkové pojištění
Autopojištění

Více informací o produktech Modré pyramidy vám poskytne 
fi nanční poradce Modré pyramidy při dobré kávě.

Úvěry na bydlení
Hypoteční úvěr KB
Hypoúvěr
Rychloúvěr
Úvěr ze stavebního spoření

NOVĚ OTEVŘENO

NAVŠTIVTE NOVÉ PORADENSKÉ
MÍSTO MODRÉ PYRAMIDY

Novodvorská 310/13, Kravaře
(naproti kostelu sv. Bartoloměje)



č. 214 ••• INZERCE ••• str. 27

mazda6_halfar_inz_190x120_cz_01_vystup.indd   1 28.1.14   9:31



••• INZERCE •••str. 28 č. 214



č. 214 ••• INZERCE ••• str. 29

a/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovar

K dostání 

v hypermarketu Globus Opava 

Zlatovar Express nápojovém centru Opava
a/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovara/nebo požádejte svého pana „hospodského“ o rozšíření nabídky sudového piva Zlatovar

Pojďme na
Opavu! 

www.napojove-centrum.cz  www.zlatovar.cz

SALON DITA
Jaroslava Fuhsová

kosmetické úpravy psů
koupání, stříhání
rozčesávání srsti, stříhání drápků

K
O

N
TA

K
T: K Točně 27a,  747 11  Kozmice

tel.: 604 180 505
e-mail: jaroslava.fuhsova@seznam.cz

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA

Družstevní 27
747 23 Bolatice

Tel.: 773 624 534
uklidsluzba.jana@seznam.cz

Jana Jařábová

www.uklid-janka.cz

ÚKLID PO MALÍŘÍCH A FIRMÁCH
RODINNÝCH DOMŮ A BYTŮ

FIREM A KANCELÁŘÍ
čIšTěNÍ KOBERCŮ A čALOuNěNÝCH sOuPRAv

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      POHŘEBNÍ SLUŽBA 
      BREUER, s.r.o. 

 
 

Kravaře, Opavská 272 (vedle Penny) 
PO - PÁ: 8.30 - 14.30 

 
Hlučín, Školní 6  (pod poštou) 

PO - PÁ: 7.30 - 16.00, SO: 8.00 - 12.00 
 

tel.č.: 595 042 775, 595 042 918 
602 774 993 

Zajišťujeme komplexní služby. 
 

Po telefonické domluvě vyřídíme pohřeb kdykoliv. 
 

POHOTOVOST  NEPŘETRŽITĚ 
 
 

 



••• INZERCE •••str. 30 č. 214



č. 214 ••• INZERCE ••• str. 31

·  Maloobchodní prodej za velkoobchodní ceny  
pro domácnosti a širokou veřejnost

·  široký sortiment piva, alkoholu, vína, nealko nápojů
·  měsíční promo akce
·  prodej po  kusech, samoobsluha

Výběr z měsíční promo akce platné do 31.5.:
a/nebo do neočekávaného vyprodání zásob ! 

Kofola 2 L = 18,90 | Vodka Finská 1 L = 328,- | 
Captain Morgan 1 L = 314,- | Jägermeister 1 L = 399,- | 
Opavská 11˚ Zlatovar Max 0,5 L  = 9,09 | Metaxa 5* 0,7 L = 269,- 
Více akční nabídky na www.napojove-centrum.cz

www.napojove-centrum.cz

Zlatovar Express,  Ul. U Cukrovaru 13, 747 05  Opava – Kateřinky 
(vedle restaurace Contact), tel.: 728  644  712

otevírací doba: Po – Pá: 8.00 – 18.00, So: 8.00 – 13.00

AKCE
na OPAVSKÉ pivo v Keg  

sudech 20 L do 30. 6. 2014 

+ =
dá
re
k

* +
 Vr

at
ná

 zá
lo

ha
 n

a c
hl

az
en

í/K
eg

 su
d

NÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVA

Velkoobchodní prodej sudového a lahvového piva značek:

dárek sklenice 
Zlatovar grátis
k 20 L sudům Zlatovar

Půjčovné *
Kč 1,-

Keg 20 L *

Zlatovar 10˚ = 444,-/20 L = 11,10/0,5 L
Zlatovar 11˚ = 489,-/20 L = 12,22/0,5 L
Zlatovar 12˚ = 529,-/20 L = 13,22/0,5 L

domácí výčep:
Dopřejte si chlazené opavské pivko!

ZAL. 1298

Skladem i 30 a 50 litrové sudy ZLatOVar
Půjčovné chlazení po celý rok za Kč 1,- 

při zakoupení sudového piva ZLAtOVAr

Všechny ceny uvedené v inzerátu s DPH!

 

PŘIJEĎTE  K  NÁM  !

 PENZION  ELIŠKA  -  PETŘÍKOV
  

2  km  od  Ramzové v Jeseníkách  
Vám poskytne slevu na ubytování

od  3  nocí   -   15 %
od  5 nocí   -    20 %  

+ 15 % do Relaxačního centra v
Branné

  více na www.penzion-eliska.cz
 tel.  607 225 086

  akce platí do konce listopadu 2014

Zbyněk  K u n z  -  realitní makléř pro tento region   
 

Tel.-mobil :    734 799 234, kancelář: 721 721 127 
E-mail       :    zbyněk.kunz@century21.cz   
Web         :    www.jolkreality.century21.cz  

Světová jednička  
v realitách nyní  

i v tomto regionu 
 
 

CENTURY 21  JOL-K REALITY 
JOL-K agentura, s.r.o. 

nám. Republiky 496/8, 746 01 Opava 

Za doporučení 
odměna pro 
vás ve výši 

10 % 
cca 3.000 Kč  

až 
10.000 Kč 

BYTY / DOMY / POZEMKY  v KRAVAŘÍCH a okolí  

Naše společnost  je výhradním partnerem 
projektu  již zahájeného prodeje               
16 nových bytů na Nákladní ulici v Opavě : 
  

BYTY 1kk , 2kk , 3kk , 4kk a mezonet 

PRODEJ DOMU 3 + 1  v KRAVAŘÍCH 
PRODEJ DOMU 4 + KK ve ŠTĚPÁNKOVICÍCH   
PRODEJ BYTU  3 + 1 + GARÁŽ  ve  ŠTÍTINĚ 
PRONÁJEM BYTU 2+1 v KRAVAŘÍCH 
 PROSÍM, NABÍDNĚTE PRO NAŠE KLIENTY :  

NOVÝ BYTOVÝ DŮM NA NÁKLADNÍ ulici v Opavě: 

DÁLE NABÍZÍME k PRODEJI - například :  

V případě vašeho zájmu nás neváhejte kontaktovat 



••• ZVEME VÁS •••str. 32 č. 214

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, Náměstí 43, 747 21  Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční 
rada (Ing. Andreas Hahn, Ing. Petr Muczka, Ing. Pavel Novotný, Ing. Silvie Hříbková - redaktor), registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 
11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 500 ks. 
Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 2. 6. 2014.


